

LIETUVOS PAMINĖJIMAS JAV KONGRESE

DE GAULLE IR ADENAUER SVARSTĖ VAKARŲ EUROPOS VALSTYBIŲ UNIJĄ

Prancūzijos prezidentas siūlo konfederaciją

BADEN-BADEN, Vokietija. — Nežiūrint sunkių vidaus problemų, Prancūzijos prezidentas rado laiko atvažiuoti į šį Vokietijos pasienio miestą susitarinti su kancleriu Adenaueriu judvieju projektus Vakarų Europai suvienyti. Šiuo klausimu nuomonės tarp judvieju kiek skiriasi.

Ateinantį pirmadienį Europos ekonominės bendruomenės komitetas, laikantis susitarimo Romoje, turi nutarti, kokių veiksmų imtis bendruomenės nariai jų politinei vienybei atsiekti. Kancleris Adenaueris jau dabar norėtų paskelbti planą apie Europos valstybinės unijos sudarymą iš Vokietijos, Prancūzijos, Italijos, Olandijos, Belgijos ir Luksemburgo.

Prezidentas De Gaulle yra priešingas tokiam glaudžiam susivienijimui, tarpvalstybinei unijai. Jis pasisakė už laisvo pobūdžio valstybių konfederaciją, be viršautinių valdžios organų, kad nereikėtų aukoti didelės dalies tautinio suverenumo.

Adenaueriui nepatiko jo kalba

Kancleris Adenaueris pakvietė prezidentą De Gaulle po jo kalbos į prancūzų tautą, kuriai jis aiškino, kad Prancūzija skirs daugiau laiko ir dėmesio europinei (ekonominės bendruomenės) ir atlantinėi (Nato) vienybei po to, kai bus išspręstas ir sutvarkytas Alžerijos klausimas.

Kancleriui Adenaueriui tai nepatiko, nes jis nori daug greitesniu tempu eiti į Europos valstybių uniją, kurią šis 86 metų vokiečių valstybininkas laiko savo gyvenimo uždaviniu.

De Gaulle neklauso Nato

Prez. De Gaulle, nenorėdamas atsisakyti suverenumo vienybės labui, nenori pilnai pasiduoti nė Nato vadovybei. Šiuo klausimu jo nuomonė su Adenaueriu seniai skiriasi. De Gaulle sutinka su Nato šalimis tik bendradarbiauti, bet nesutinka, kad Amerikos generolas, kaip Nato vyr. vadas, galėtų įsakinėti karo metu prancūzų karinėms pajėgoms, paskirtoms į Nato komandą.

Kancleris Adenaueris pripažįsta, kad Vokietijos draugystė su Prancūzija sudaro pagrindą Vakarų Europos ekonominiams ir politiniams susivienijimui, bet jis iškelia ir JAV reikšmę Vakarų Europos gynybai bei jos vadovavimui.

Pramato pavojus Europai

Judvieju bendrame pareiškime, baigus pasitarimus, nuomonių skirtumų kaip ir nematyti. Abu valstybininkai sutiko, kad Vakarų Europa turi skubiai kurti politinę vienybę, nes pavojai jos laisvei tuo toliau, juo bus didesni.

Kancleris aptarė su prezidentu ir kitas šaltojo karo problemas — nusiginklavimo konfederaciją Ženevoje, Amerikos pastangas suorganizuoti derybas su Sovietais dėl Berlyno.

Gaisras JAV ambasadoje

MEKSIKOS MIESTAS.—Baigiamoj statyti JAV ambasadoje, vertoj \$4 mil., kilo gaisras. Nors ten dirbo 400 darbininkų, bet nė vienas nenukentėjo. Išsaukus didžiąją dalį miesto ugniagesių, gaisras buvo po pusantros valandos užgesintas. Nuostolių padaryta už \$160,000.

IS VISO PASAULIO

Egipto valdžios brutalumas

KAIRAS. — Vienas iš keturių prancūzų, kaltinamų sąmokslų „nužudyti“ diktatorių Nasserį, pasakojto teisme, kad per tardymą jis buvo išrengtas ir mušamas, pririšus ranką prie kojos. Andre Miquel kaltinimus nuneigė. Suimtieji prancūzai priklausė valdžios komisijai, pasiūstai į Kairą dėtis su Nasserio valdžia dėl atsilyginimo už konfiskuotas nuosavybes.

Lenkai išlydėjo kardinolą

VARŠUVA. — Komunistų vyriausybė vėl davė leidimą kardinolui Wyszyńskiui nuvažiuoti į Vatikaną. Stoty jį išlydėjo 500 lenkų su gėlėmis ir giesmėmis. Jis išvyko posėdžiauti komitete, kuris ruošiasi didžiajam ekonominiam suvažiavimui spalio mėnesį. Kardinolas buvo Romoje prieš trejetą metų. Pernai jam leidimo išvažiuoti nedavė, nes buvo kilę dideli vaidai su Gomulko valdžia dėl katekizmo mokyklos pradžios mokyklose.

Adžubei apeleido Braziliją

RIO DE JANEIRO. — Aleksej Adžubei ir jo žmona Rada — Cruščevo dukte — baigė 10 dienų propagandinę kelionę po „naująją“ Braziliją, kuri po 14 metų užmezgė diplomatinius santykius su Kremlium. Užsienio politikoj iš didžiausios dalies galioja tos pačios gairės, kurias nusmaigstė trumpalaikis prezidentas Jamio Quadros. Spaudoje ta proga netrūko antikomunistinių straipsnių. Vienas laikraštis pasiūlė Amerikai, iškeitus Rudolf Abelį ir Francis Powers, iškeisti Adžubei ir Groucho Marx, Hollywoodo komiką.

Ike gina generolus nuo kalbų cenzorių

Tai esą maži valdininkai, toli nuo politikos formavimo WASHINGTONAS, D. C. — Buvus prezidentas Dwight D. Eisenhower, penkių žvaigždžių generolas (maršalas) pasiuntė senato karinių reikalų pakomitečiui papildomą laišką, pasisakydamas aplamai prieš cenzūrą, kaip kokčią instituciją demokratinei santvarkoj ir konkretizuodamas motyvus, kuriais jis nepateisina aukštų kariškių viešų kalbų cenzūravimo.

Jis laiko įžaidimu, kai vyriausio štabo nariai ar gynybos departamento aukštieji pareigūnai turi paduoti savo kalbų tekstus žemesniems valdininkams, kurių vyriausybė niekad nekviečia į posėdžius, kada sprendžia šalies politiką ir kurie dažnai nenusivokia, kokia iš tikrųjų vyriausybės politika yra.

Prez. Kennedy, gindamas iš principo tvarką, kad visi vyriausybės nariai ir aukštieji viršininkai kalbėtų „vienu balsu“, pripažino, kad cenzoriai kartais padaro nenusivokimą.



Frederick Pryor, po puspenkto mėnesio kalėjimo Rytų Berlyno komunistų kalėjime, paleistas ir grįžęs į Ann Arbor, Mich., nuotraukoje su savo tėvais Mr. ir Mrs. Millard Pryor.

SOVIETŲ SAJUNGOS LĒKTUVAI TRUKDO VAKARŲ ORINIŲ SUSISIEKIMĄ BERLYNE

Kremlius nepaiso griežtų sąjungininkų protestų

BERLYNAS. — Ketvirtadienį Sovietų karo lėktuvai, sprausminiai naikintuvai, vėl pasirodė Vakarų sąjungininkų oriniuose koridoriuose, kurie jungia Berlyną su Vakarų Vokietija. Keturi Sovietų naikintuvai priartėjo prie didelio Amerikos transportinio lėktuvo Globemaster 20 pėdų, norėdami išbandyti Amerikos lakūnų nervus. Amerikiečiai nepakriko.

Amerika, Anglija ir Prancūzija įteikė trečiadienį Sovietams griežtą protestą dėl ankstyvesnių orinio susisiekiimo trukdymų. Atsakymui į protestą Sovietai ketvirtadienį paleido į vakariečių orinius koridorius vėl savo lėktuvus.

Reikalavimas esąs „kuklus“ Sovietai nuo praėjusios savaitės pradėjo kelti, iš pradžių gana „kuklų“ reikalavimą: užleisti tuos trys Vakarų orinius koridorius tam tikromis valandomis, kad juose galėtų komunistų lėktuvai atlikti skraidymo pratimus, tartum jie neturėtų vietos kitur.

Kremliaus valdžia iš pradžių reikalauja užleisti tik žemutinį koridorių dalį ir liepia JAV, Anglijos, Prancūzijos lėktuvams skristi aukščiau 7,500 pėdų. Jei Vakarų sąjungininkai patenkintų šį „kuklų“ reikalavimą, jie padrasintų komunistus į visiška orinių koridorių užvaldymą.

Turint tai galvoj, sąjungininkų vyriausybės įsakė savo lakūnams nepaisyti Sovietų naikintuvų trukdymų, nors tai surišta su pavojum žmonių gyvybei. Globemaster lėktuvas, aplink kurį ketvirtadienį nardė Sovietų naikintuvai, skrido ir aukščiau ir žemiau 7,500 pėdų, bet persekiojtojai vistiek nedavė jam ramybės.

Sudėgė septyni vaikai

KANKAKEE, Ill. — Našlė Mrs. Gwendolyn Mallory paliko savo šešis vaikus vienus ir dar kaimynų mergaitę, o pati išėjo vakare į svečius. Naktį, kaip spėjama, nuo elektrės laidų, kilo gaisras ir visi 7 vaikai sudėgė. Jauniausias buvo pusantro metų, vyriausias — 12 metų. Našlės vyras žuvo Chicagoje prieš startą 1960 m.

Prancūzija baigia Alžerijos derybas

Tikisi susitarti su arabais iki šios savaitės pabaigos

PARYŽIUS. — Iki šios savaitės pabaigos prezidentas De Gaulle sužinos iš savo delegato, ar jam galiausiai pasisekė susitarti su Alžerijos arabų išlaisvinimo armijos atstovais dėl paliaubų ir nepriklausomybės Alžerijai.

JAV nedavė vizos

Tshombė tik po šios kalbos gavo atsakymą iš valstybės departamento, kad jis negaus vizos įkelti į Ameriką. Valstybės departamentas atsakė, kad Tshombė daugiau pasitarautų savo šalies vienybei, pasiilkdamas namie.

Tshombė buvo pakviestas respublikonų antikomunistinio sąjūdžio vadovybės pasakyti kalbą masiniame mitinge New Yorke, Madison Square Garden kovo 7 dieną. Vienas iš mitingo kalbėtojų buvo numatytas demokratų senatorius Thomas Dodd (Conn.). JAV politikos Konge kritikas. Trečiadienį jis pranešė jį išbraukti iš kalbėtojų sąrašo.

33 nukautų per vieną dieną

Prancūzų slaptosios organizacijos teroristai, nujausdama artėjantį susitarimą, veda desperatišką kovą prieš arabus ir prancūzus, jei jie remia De Gaulle politiką.

Teroristų nuozmumą galima įsivaizduoti kad ir iš trečiadienio vaiksū. Alžerijos miestuose — daugiausia Orane — jie išsprogdino 44 plastikines bombas, nukovė 33 žmones ir 86 žmones sužeidė.

Nuo arabų kulkų Orane žuvo prancūzų leitenantas Philippe Jacquot. Jo tėvas yra generolas, Vidurinio Europos fronto viršininkas Nato vyriausios komandoj.

Rambler darbininkas gaus iš pelno \$379

DETROITAS. — Apskaičiuojama, kad American Motors korporacijos darbininkai gaus šį ruodenį iš korporacijos, gaminančios Rambler automobilius, po \$379.

Pernai buvo sudaryta pirmoji darbo sutartis, pagal kurią 10% korporacijos gryno pelno skiriamas darbininkų premijoms. Iš didelio Rambler automobilių pa-

ATSTOVŲ RŪMAI IR SENATAS ATŠVENTĖ VASARIO 16-TĄ SPECIALIAIS POSĖDŽIAIS

(Specialus pranešimas Naujienoms iš Washingtono)

WASHINGTONAS, D. C. — Ketvirtadienį, vasario 15 dieną, Jungtinių Amerikos Valstybių atstovų rūmuose ir senate įvyko Lietuvos nepriklausomybės 44 metų sukakties minėjimas. Kaip atstovų rūmuose, taip ir senate šia proga buvo suruošta specialiai minėjimo programa.

Katanga sutinka tam tikromis sąlygomis įsijungti į Kongą

Turi atsisakyti neutralumo ir pasiskelbti antikomunistine šalim

ELISABETHVILLE, Katanga. Po keturių valandų triukšmingo posėdžio Katangos parlamento nubalsavo prisijungti prie Kongo respublikos, pagal sudarytą sutartį tarp Tshombės ir Kongo premjero Adoules.

Parlamentas tačiau pareikalavo, kad Kongas atsisakytų dabartinės neutralios politikos ir atvirai pasiskelbtų antikomunistine respublika. Pareikalauta ir vietų provincijų vadams centrinėje vyriausybėje.

Tshombė prieš JT ir JAV

Moise Tshombe pasakė parlamente kritišką kalbą prieš Jungtines Tautas ir Jungtines Amerikos Valstybes. Kaip sąlyga vienybei su Kongu jis pareikalavo atsisakyti JT taikos armijos pagalbos, kadangi JT armija padedanti Amerikos kapitalistams įsigalėti Kongo ekonominiame gyvenime.

JAV nedavė vizos

Tshombė tik po šios kalbos gavo atsakymą iš valstybės departamento, kad jis negaus vizos įkelti į Ameriką. Valstybės departamentas atsakė, kad Tshombė daugiau pasitarautų savo šalies vienybei, pasiilkdamas namie.

Tshombė buvo pakviestas respublikonų antikomunistinio sąjūdžio vadovybės pasakyti kalbą masiniame mitinge New Yorke, Madison Square Garden kovo 7 dieną. Vienas iš mitingo kalbėtojų buvo numatytas demokratų senatorius Thomas Dodd (Conn.). JAV politikos Konge kritikas. Trečiadienį jis pranešė jį išbraukti iš kalbėtojų sąrašo.

Laosas atgabeno 300 parašutinininkų

Nuleido į apsuptą miestą

VIENTIANE, Laosas. — Amerikos C-47 transportiniais lėktuvais Laoso kariuomenė atgabeno 300 parašutinininkų ir juos nuleido į Nam Tha miestą šiaurės rytu fronto.

Miestas yra iš trijų pusių apsuptas. Komunistų ir neutralistų sukilėliai jau trečią savaitę puola šią vietovę, bet kariuomenė vis dar pajėgia išsilaikyti. Sukilėlių artilerijai subombardavus aerodromą, naujų karių ir ginklų galima pristatyti tik parašutintų pagalba.

reikalavimo tikimasi turėti spalio mėn. 1 d., kada baigiasi verslo metai — \$80 mil. pelno. Iš jo apie \$8 mil. bus paskirstyta tarp 23,000 darbininkų.

Amerikos Lietuvių Tarybos Vykdamosis Komitetas — pirmininkas L. Šimutis, sekretorius Dr. P. Grigaitis, ir išdinininkas Mikas Vaidyla dar prieš Lietuvos nepriklausomybės minėjimo pradžią buvo nuykė pas atstovų rūmų pirmininką John McCormack, pasikalbėjo, o vėliau visi kartu nusifotografavo.

Kartu su Vykdomoju Komitetu į atstovų rūmus buvo nuykė ir panelė M. Kižytė, Informacijos Centro vedėja, ir kun. A. Vaškas, kuris atstovų rūmuose skaitė invokaciją. Atstovų rūmų pirmininkas McCormack pakvietė Vykdomojo Komiteto narius užimti svečiams skirtas vietas ir stebėti Lietuvos nepriklausomybės minėjimą.

Lietuvos nepriklausomybės minėjimą vedė Pensilvanijos atstovas Daniel Flood. Jis pats pasakė svarbią kalbą, o vėliau pakvietė visą eilę atstovų kalbėti. Daugelis pasakė kalbas ir perskaitė paruoštus pareiškimus. Vienas kitas atstovas buvo priverstas išvažiuoti, bet jie paliko savo pareiškimus, kurie buvo įdėti į kongreso rekordus. Panaši Lietuvos nepriklausomybės minėjimo programa tuo pačiu metu vyko ir senate.

Dauguma Amerikos Lietuvių Tarybos delegacijos narių ketvirtadienį jau buvo Washingtone. Vykdamosis Komitetas pasimatė su keliais įtakingais pareigūnais ir tarėsi įvairiais Lietuvos laisvės reikalais.

Amerikos lietuvių atstovai susirinko penktadienį 10 val. ryto ir pasikeisė mintimis apie vykimą į Baltuosius Rūmus.

Amerika pasitrauks iš bazės Arabijoje

WASHINGTONAS, D. C. — Esant Arabijos karaliui Saud Baltuosiuose rūmuose antadienį, Dhahran bombonešių bazės atnaujinimo sutartis nebuvo svarstyta, pasakė prezidentas Kennedy spaudos konferencijoje trečiadienį nustebindamas korrespondentus.

Šią bazę Amerika pradėjo statyti karo metais ir pilnai įrengė po karo, kaip svarbų puolamųjų bombonešių centrą, apie 1,000 mylių nuo Sovietų Sąjungos sienos. Sutartis baigiasi šių metų balandžio mėnesį. Daugis manydavo, kad JAV vyriausybė yra nusistatčiusi bazę išlaikyti. Matyti, kad politinė ir finansinė kaina už bazės išlaikymą buvo didesnė, negu ji iš tikrųjų verta.

Amerikai tačiau lieka didelis uždavinys išlaikyti turimas teises Arabijos žibalo šaltiniams išnaudoti. Arabijos - Amerikos žibalo kompanija (Aramco) dalinasi pelnu pusiau su Arabijos karaliumi. Pajamos iš žibalo sudaro jo išdži svarbiausias įplaukas.

Albanija įsakė išsikraustyti Sovietų karinei misijai iš jos sostinės Tiranos.

Programoje bus:

POVILO MATIUKO smulko koncertas, vyrų kvinteto dainos ir B. PAKŠTO šokių orkestras.

VARPININKU FILISTERIŲ DRAUGIJA

maloniai kviečia visus tautiečius atsilankyti rytoj, vasario 17 d. į

KONCERTA=BALIŲ

KURIS IVYKS PAKŠTO SALEJE, 2801 W. 38 Street

Vaišėms bus gausus ponų namie pagamintų užkandžių bufetas ir įvairių gėrimų baras.

BALIAUS PRADŽIA 7 VAL. VAK.

KONCERTAS PRASIDĖS 9 VAL.

Staliukų rezervacijos priimamos tel.

GA 3-0399

SPORTO PASAULIS. Redaguoja: REDAKC. KOLEKTYVAS. Atsak. Redaktorius: BR. KETURAKIS. Rankraščius siųsti: SPORTO PASAULIS. 7338 S. Sacramento Ave., Chicago, Ill. arba 2445 S. 14th St., Milwaukee, W.

Pasaulio futbolo p-bių atranka išsijota

Iš 56 užsiregistravusių kraštų šioms p-bėms, laike visų kvalifikacinių sugrupavimų, 5-tas atsisakė dalyvauti. Chile, kaip ruošėjai, Brazilija, kaip dabartinis pasaulio nugalėtojas, nuo visų tu paruošiamųjų sugrupavimų atpalaiduoti buvo ir tiesiogioje 16-kuos išrinktųjų tarpan. Likusios 49 kraštų rinktinės per tą sifojimą praeidamos atliko 91 rungtynes ir galutinėje kovų ei-

ta ir politinių susikryžijavimų. Pirmybinių pradžia yra gegužės 30-ji d. (smulkesnių rungtynių planą vėliau pateiksime). Grupių I ir II-os vietos laimėtojai (viso 8-nios kraštų rinktinės), turi tolimesnį sugrupavimą ligi baigmes, kas ir išaiškins tikrąjį nugalėtoją. Baigminis susitikimas nustatytas birželio 17 d. Santiago mieste.

Iš paduotų apybraižų matome, kad 1958 m. Stokholme praėjusių pasaulio futbolo p-bių vicemeisteris Švedija yra "palikta namuose", nes ryžtingai šveicarijai lemtamam 3-jame susitikime Berlyne, atseit, neutraliame krašte 2:1 galutinai palaldojo jų viltis. Tokio pat likimo nubausėta ir Prancūzija, kuriai tretysis kovos etapas svetimoje žemėje (Italijoje) buvo juodas 0:1 suklumpant prieš Bulgariją.

Garsioji austrų rinktinė tuo metu (1960 m.) skaitė save silpnoka ir mažai tikėdami ką pelnyt, visiškai neužsiregistravo, nors 1961 m. Austrijai buvo žydėjimo laikotarpis su visais didžiaisiais (iš esies, berods, 6-tas tarpvalstybinių laimėta) išskyrus smūgį prieš 1:2 prieš Jugoslaviją.

Įdomu pabrėžti, kad šiose p-bėse dalyvauja visi ligi šiol buvusieji pasaulio nugalėtojai, būtent:

- Urugvajus — 1930 ir 1950 m.
Italija — 1934 ir 1938 m.
Vokietija — 1954 m.
Brazilija — 1958 m.

Brazilija yra rekordinis kraštas, nes tenka garbė (aišku jau sunkiai pelnyti prakaito kainojai) visose 7-niose p-bėse būti dalyviu ir prasimušti ligi baigmes kelio. 7-tą kartą rikiuojasi ir Juoslavija, bet jai tik penktą kartą teko prisirti ligi baigmes.

Meksikai pavyzdžiui, kuri sudarė po grupių šiaur. centrinės Amerikos, teko net 8-tas rungtynių atlikti, kol galutinai įsitvirtino į garbingųjų eiles. JAV krašto rinktinė, kuri buvo Meksikos po grupių dalyviu, pirmu kart baigus lygiomis 3:3, o antruoju 0:3 pralaimėta, nuo karštųjų meksikiečių pasispaudimo, dar ligai teks ruoštis, kol pasieks tvirtesnę poziciją iškilųjų tarpe.

Mažiausiu įvarečių skaičiumi grupiniame išsijojime stovi pietu Amerikos IV gr., kur Meksika 1:0 ir 0:0 sužaidžia prieš Paragvajų, didžiausiu — Europos 6 gr., kur Anglija, Portugalija ir Liuksemburgas, pastarajam sumeta gerą kraitį 5:21, nors mažasis I. ir iškretė pokštą, kai portugalai pirmu kartu laimėjo 6:0, o antrame 2:4 sukritė.

Galutinas susitvarkymas kraštų rinktinių šiuo metu yra sunkiausia ir opiausia problema visų atsakingųjų asmenų, todėl spaudos skiltys verda su įvairiausiais pasiūlymais, daugumoje pirdamos energingai besistiepiantį prieauglį, nors ir be kietesnės tarptautinės rutinos. Žiūrėsime ir laiku būdinguosius klausimus pranešime.

Iš Australijos padangės (Nuotrupos iš Mūsų Pastogės skyr. sportas)

Australijos lietuvių sportininkų veikla koncentruojasi krepšinio ir stalo teniso žaidimuose, papildant tinkliniu, lauko tenisu, bet veik neteko girdėti, kad būtų platesni užsimojimai lengvoje atletikoje, plaukime ar k. l. sporto šakose.

Praėjusi jau XII-toji sporto šventė, kaip ir kasmet, sutraukė nemažą skaičių dalyvių, ku-

rios metu įvyksta atstovų suvažiavimas ir sportinės veiklos klausimų nagrinėjimas, parodo lietuvių veržlumą sportiniame kely, bet dar toli gražu nuo siekiamo aukštumo ir būtinų sportinių tikslų.

Nuolatinis rūpinimasis klubine veikla ir ten sudaro nemažą sunkumą su finansinėmis pajamomis, todėl artimas kooperavimas su Australijos Lietuvių B-ne, kaip suvažiavimas išsireiškia ir pagelidauja, sustiprins ryšius platesnėms apimties darbams.

Naujai išrinktoji Australijos fizinio auklėjimo ir sporto v-ba (patiekta tik dviejų klubų) iš S. Urnevičiaus, B. Nemeikos ir A. Merfino, perima tvarkymą 1962 m. ten pat sudarytos (suvažiavimo metu) vyrų ir moterų krepšinio rinktinės, metų eigoje bus atstovais nuo lietuvių su kitų tautų (aišku ir austrų) k-domis numatytoje susitikimuose.

Rinktinės apranga įsigyta iš visų klubų aukų.

Pavyzdgingiausio ir drausmingiausio sportininko rinktiniai šventės metu, kurio titulą laimėjo Regina Krutulytė Hobart LSK Perkūnas lauko tenisininkė, yra sveikintinas reiškinys sportinio drausmingumo ugdymui.

Prieauglis klausimas ir ten opus, todėl laiku kreipiamasis į tėvus, kad vaikus leistų jungtis į sporto klubus, yra žingsnis pirmyn.

Neatrodo, kad Australijos lietuvių sportininko rinktinė naujos fiz. lavinimo paskirtį ir planą mūsų tobulėjimui ir sportiniam lygiui kelti, o tas būtinai ir atsakingai!

Žinios iš pavergt. Lietuvos

Buvęs geriausias šuolininkas krašte, ats. kapitonas Jonas Vabalas yra gyvas, gyvena Sov. S-goje ir užsiima artisto amatu.

Germanas Kalpokas, Gemuku "pakrikštytas" darbuojasi Vilniuje sp. srity.

Petras Jankevičius (dabar Jankus) buvęs grandis sp. kl. metikas, prisiglaudęs Kaune ir yra lengv. atl. instruktoriumi. Turėjo tris sūnus, kurių vienas 10 amž. nuskendo.

Anatolijus Šimanas ilgametis 800, 1,000 ir 1,500 mtr. bėgimo rekordistas, sunkiai serga — pakirstos kojos ir tik remtu-

palaba vaikšto, pensionieriumi Kaune.

Leonas Puskunigis, treneris buv. pasaulio rekordistas Birutės Zalogaitytės-Kalėdienės, kurio vardas dėl to ir į pasaulio sp. spaudą dalinai patekęs, toje profesijoje (trenerio) dirba prie buvusių K. K. Rūmų.

Argentinos lietuviai

Minės Nepriklausomybės šventė

Argentinos Lietuvių Organizacijų ir Spaudos Taryba Vasario 16 minės vasario 17 d. Buenos Aires mieste, Lietuvių Aušros Vartų salėje. Atidarymo žodį pasakys ALOST pirm. J. Cikstas, bus kalbos lietuvių ir ispanų kalbomis, sv. Cecilijos choro dainos; asamblių šokiai ir deklamacijos. Vasario 18 d. numatytos iškilmingos pamaldos lietuvių bažnyčioje, dalyvaujant vykskupiui, po pietų vainiko padėjimas prie San Martin paminklo.

Lietuviai stiprinasi finansiskai

Argentinoje veikia lietuvių Kazimiero Kunigonio įmonė gaminti elektros įrenginius sustiprinimui aparatams medžiagas. "Argentinos Lietuvių Balsas" praneša, kad neseniai šis lietuvis visuomenininkas-mecenatas savo fabriką performavo į akcinę bendrovę "Casimiro Kunigonis S. A." vardu, padidinant kapitalą iki 50 mil. pesų. Be keturių argentiniečių — ne lietuvių, visi įmonės akcininkai yra lietuviai.

Lietuviai Argentinos filme

Argentinoje pradėtas rodyti filmas "Rio Abajo", kuriame daug vietos skirta lietuviams ir lietuvių dainoms. Filme vaizduojama salos Entre Rios gyvenimas, o lietuvių pasirodė filme — mėgėjai, daugiausia iš Avelaneda lietuvių kolonijos. Vyr. vaidmenį atlieka Andrius Ramanauškas. Filme panaudota ir keletas lietuviškų melodijų — jas įgrojo akordeonu Vyt. Čibavičius, su dainomis pasirodė mergaičių kvintetas. Filmas savo paprastumu turi pasisekimo.

Buenos Aires universiteto odontologijos fakulteto profesorė Ana Rosa Miškūnaitė, kaip delegatė dalyvavo Antrame Tarpt. Odontologų Kongrese Montevideo, Urugvajuje.

"Argentinos Lietuvių Balsas" praneša, kad vasario 25 d. Rosario mieste bus inauguruota gatvė Lithuania. Iškilmėse dalyvaus ir miesto valdybos atstovai.

Rosario mieste įvykus pir-

LIETUVIŲ KESTUCIO PASALPINIS KLUBAS — RENGIA — PASILINKSMINIMO VAKARĄ SU PAMĖGINIMAIS. SESTADIENI, S. M. VASARIO (FEB.) 17 D. HOLLYWOOD INN SVETAINIJE, 2417 W. 43rd St. PRADŽIA 6:30 VAL. VAK. Užkandžiai, gėrimai, šaunus orkestras šokiams. Kestucio Klubo narius ir visus Chicago lietuvius kviečia apsilankyti ir visiems kartu pasilinksinti RENGIMO KOMISIJA

MALONIAU DUOTI NEGU PRAŠYTI. Norėtumėte priminti mūsų visuomenei, jog jau dabar jūsų gimines Lietuvoje laukia Velykoms iš jūsų, kad ir kuklių dovanų. Išlaidos apie 5 metus persiuntimo punkta ir užsirekomendavęs sąžiningu ir greitai persiuntimo, noriu išuoti atkreipti jūsų dėmesį, jog dabar esu naujojoje vietoje, kur turiu nuosavą užėigą ir siuntinių priėmimo punkta. Pigiom kainom pas mane rasite visokių prekių persiuntimui, o dėl laiko nesivarykite, nes užėiga atidaryta nuo 10 val. ryto iki vakarų. Telefonu susitarus atvykusi pasifinti iš namų. Tuo pačiu kviečiu visus ir visus pažįstamus atsilankyti į mano naujai išdėkoruotą užėigą "FLORIDA", kur galėsite prie gražios muzikos pasisėdinti ir palmių pavėsyje atsigaivinti. Mano naujas adresas "EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE" ir užėiga "FLORIDA" pusė bloko vakarus nuo Western Ave. ant 47-tos gatvės — 2421 W. 47th St. — Tel. YA 7-4049 Iki malonaus pasimatymo ALFONSAS KAVALIJAUSKAS

Ar Jūs esate toks LINKSMAS? Jei ne, tai pradėkite TAUPYTI SIANDIEN! Mutual Federal Savings and Loan Association. 2202 W. Cermak Road Chicago 8, ILL. Virginia 7-7747 METINIS DIVIDENDAS mokamas visoms santaupoms 4 1/4% Partraukime Jūsų pinigais iš kitur, jei atnešite savo banko knygute. Pinigams padėti nereikia vadinoti. Jūsų gultie patvirtinti paskai. Mes apmokėjime patėto išlaidas. JOHN J. KAZANAUSKAS, Prezidentas. ISTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9:00 ryto iki 5 val. vakarų. Ketvirtadienis nuo 9:00 ryto iki 5 val. vakarų. Septyadienis nuo 9:00 val. ryto iki 4 valandų po pietų. Trečiadienis visai uždarytas.

ASTHMA. Jeigu Jūs kranksite, Jums trūksta oro, dusina, negalite pailsėti ir miegoti, pradedami visi nakti, tai kodėl nepabandyti HAYZMA. Šias kopulės labai lengva imti. Be to, jos tikrai sumažins bronchų astmos skausmą arba bus Jums gražinti pajaus. Receptas nereikalingas. Tuojau pasilaukite kranksimo, ko sąjimo ir sunkaus atsikvėmimo nepatogumams. Tiesiog receptus, gautus iš Lietuvos arba kitų kraštų, mes atliekame užsakydami, supakuojame, užpildome reikalingus šūnus ir išsiunčiame Jums jau paruoštus siuntimui. Už supakavimą nieko nereikia mokėti. Jeigu jums reikia bet kokių vaistų arba paruošti receptą, kuris negalite padaryti savo apylinke — praneškite apie tai mums ir pirmoju pačiu Jūs gausite tai, ko pagelidaujate. UNION DRUG CO. The REXALL Store 35th and HALSTED STREET (šiaurinis kampas) Telefonas: Yards 7-6917 CHICAGO 8, ILL. Atdara kasdien nuo 7 val. ryto iki 11 val. vakaro, o sekmadieniais nuo 10 ryto iki 8 val. vakaro. Rašyti galite Jūsų gimtąja kalba.

MOVING APPRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI. Čia pat dideli kėdės, mėsainiai, krėdės, staliukai, baldai, patalpinimai. JUOZAS NAUJOKAITIS. 2022 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. Wabbrook 5-9209

Specialus ISPARDAVIMAS. Dirbtuvų sandėliuose ir krautuvių garažose kambariškai buvę parodiniai pavyzdiniai parduodami su 50% nuolaida. Miegamoji setai su vidurinėmis spyruoklėmis, matrasas ir dėžė su spyruoklėmis, 2 pagalvės, 2 vėdinantys lempos ir parankus kėdės nuo \$149.95 ir daugiau. 2 dalių sofa ir kėdė, dvianukėsi stalai, cocktail stalis ir divi stalo lempos su uždangomis tik už \$149.95 ir daugiau. Radijai, TV setai, refrigeratoriai, pečiai ir įvairiausios rūšių gazu šildytuvai parduodami su 50% nuolaida. F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, savininkai. ROOSEVELT FURNITURE CO. 2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711 Atdara pirmadienį ir ketvirt. 9-9 val., antr., treč. ir šeštadieniais nuo 9 iki 6 val. Sekmadieniais nuo 11 iki 4:30 val.

INVEST IN UNIVEST. CURRENT Dividend Rate PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI 4 1/2% per annum Effective April 1, 1960 UNIVERSAL SAVINGS FUND AND LOAN ASSOCIATION 1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone MAYmarket 1-3070 All accounts insure to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

VEDYBOS PAKELIŲ ŠEIMOJE

Prieš porą metų Elaine Pakel, plačiai žinomo Chicago Savings and Loan bendrovės vedėjo John Pakel'io daktė, atostogaudama Bahamas, Nassau saloje, susipažino su kapitonu E. Fennell Phillips. Iš pažinties išsivystė meilė... Kas po to — lengva atspėti, Elaine draugės nei jai, nei jos tėvams nieko nežinant, surengė priešvedybinių pobūvių (wedding shower). Pakviestiosios į pobūvį atvyko ir įteikė jai daug vertingų dovanų, kurios esą būsiacijos labai naudingos praedant kurti vedybinių gyvenimų.

Kpt. E. F. Phillips yra gimęs Anglijoje, Londone, ir ten universiteto mokslus ėjęs. Po Antrojo Pasaulinio karo Anglijos karalienė Elzbieta jį paskyrė į Anglijos laivyno admiraliteta, o vėliau Bahamas salų prieklauskų direktorium ir tų salų maršalu.

Bahamas salų grandinę Vakarų Indijoje sudaro 29 salos ir 660 mažų saliukų. Gyvenamųjų salų yra apie 20. Tarp šių salų laivų plaukiojimas yra kpt. E. F. Phillips priežiūroje. Jis diriguoja laivų įplaukimą į oostus bei jų išplaukimą į jūrą ir palaiko ryšius su Anglijos salų ir Amerikos krantų sargyba. Kpt. E. Fennell Phillips raštinė yra Nassau saloje. Po vedybų šioje saloje jis mano su savo žmona pastoviai apsigyventi.

Elaine Pakel yra gimusi Chicagoje. Ji yra baigusi aukštesniųjų mokyklą, lankiusi Manluso kolegiją, o vėliau Dė Paul universitete studijavo teises mokslus. Paskutiniu laiku Chicago Savings and Loan bendrovėje ji tvarkė apdraudus skyrių ir ėjo šios bendrovės sekretorės pareigas.



Elaine Pakel (Elena Pakeliūtė)

Zodis apie John Pakel, Sr. 1949 m. John Pakel su šeima persikėlė gyventi į Palos Height. Jisai įsitaisė ten tikrą lietuvišką dvarą, su dideliu įvairių medžių sodu, kuriame įrengė maldymosi baseiną bei daug kitų gyvenimo patogumams reikalingų daly-



ku. Jo rezidencijoje užuovėjų randa lietuvių visuomenės veikėjai, kurie susirenka ten aptarti svarbius reikalus.

Prieš porą metų į tėvų kaimynystę persikėlė ir jo sūnus John Pakel, Jr. su savo šeima gyventi. Jis čia pasistatė puikią rezidenciją. John Pakel, Jr. yra Chicago Savings and Loan bendrovės prezidentas.

Pakel'iai užaugino sūnų ir dvi dukteris. Nors dabar paskutinioji duktė juos apleis, tačiau jų kaimynystėje pasiliks sūnus, marti, penki anūikai ir daug gerų kaimynų.

Kpt. E. Fennell Phillips su Elaine Pakel sutuoktinių apeigos ir vedybų iškilnės įvyks Miami Beach, Floridoje, kovo mėnesio pradžioje. Jaunavedžiai povestuvinį mėnesį praleis Pietų Amerikos įvairiose vietovėse. Grįžę apsigyvens Nassau saloje. Fr. Bulaw

ROCKFORD, ILL.

Vyrų choro darbas sunkus, bet mielas

Rockfordo Lietuvių Vyrų choras dirba, repetuoja, rengiasi vasario koncertui. Choras tarpais pasirodo su dainomis ir kitose programose, kaip tai Vasario Sešioliktos minėjimuose. Choro vyrai skaičiumi negausūs, bet yra pasiryžę gyventi ir dirbti, siekdami išlaikyti vienintelį kultūrinį dainos meno vienetą Rockforde. Tam tikslui jie ir repetacijoms laiką aukoja ir pobūvius rengia, pietus ir mažesnius parengimėlius suorganizuoja, publiką kviečia ir patys iš savo kišenių dolerius aukoja, kad tik parengimai geriau nusisektų, kad duotų naudos chorui išlaikyti.

Dabar Vyrų choras rengia (smorgosbord) pietus. Tai yra švediškus pietus su įvairiausių valgių pasirinkimu. Smorgosbord įvyks sekmadienį kovo 4 d. Lietuvių Klubu didžiojo salėje. Pradidės nuo 1 val. popiet ir tęsis, kol tik naujų svečių atvyks. Choras kviečia pietų visus suaugusius ir mažus.

Choro valdybos posėdin buvo atvykę Jonas Kiznis, ALB apylinkės pirmininkas, oficialiai įgaliotas "Melrose Parko Organizacijų Junginio" pakviesti Rockfordo Lietuvių Klubu Vyrų chorą dainuoti Vasario Sešioliktos programoje, kuri įvyks šeštadienio vakare kovo 3 d. Inicijatyva Jungtinio organizatoriaus Vidmanto.

Per repeticijas visi dainininkai buvo atsiklausti. Jonas Kiznis suteikė platesnių informacijų. Choristai visi sutiko dalyvauti ir Melrose parengime kovo 3 dieną dainuoti. Kadangi kitą dieną bus paties choro ruošiamieji pietūs, tai dainininkai pasižadėjo laikytis blaivybės principų!

Dar noriu priminti visiems

Balfo nariams ir Alto draugijų atstovams, kad susirinkimas įvyks sekmadienį vasario 25 d. Lietuvių Klubu mažojoje salėje 2 val. po pietų.

Dėl gilaus sniego ir šalčių susirinkimų neturėta ir reikalų daug susidėjo, tačiau šalpos darbas neturi sustoti, tad Balfo skyriaus valdyba turi būti išrinkta nauja. Balfo nariai pradžiai savo kaimynams ir kitiems pranešti asmeniškai, kad dalyvautų susirinkime, nes ne visi gi Naujienas ar Draugų skaito, tad dalis nė nežino. Zvalgas

ROCKFORD, ILL.

Lietuvių Klubu žinutės

Rockfordo Lietuvių Klubu visų lietuviškų organizacijų tarpe užima pirmą vietą ir vaidina žymią rolę lietuvių gyvenime.

Klubu mėnesinis susirinkimas buvo gana gausus nariais. Daugumas užsimokėjo pusmetines ir metines duokles, o sekretorius nariams išdavė korteleles ir raktus į klubą.

Į klubą įstojo 7 nauji nariai. Nutarta pravesi vaju naujiems nariams gauti. Įstojusieji per vaju tris mėnesius neprivalės mokėti nario mokesčio. Jau ni ir pusamžiai čia gimę lietuviai ir jų šeimos jau susidomėjo Lietuvių Klubu ir noriai stoja į organizaciją. Tai ir sulaukėme dienos, kada visi lietuviai jaučiasi esą giminingi, didžiuojasi esą lietuviais ir telkiasi po nuosavu bendru stogu.

Kitataučiai tik tuo atveju gali pastoti Lietuvių Klubu nariais, jei vyras ar žmona yra lietuviai.

Tvarka Lietuvių Klubu yra pavyzdinga. Patarnavimas lietuviškai nuoširdus, direktoriai mandagūs. Štai kodėl lietuvių garbė ir prestižas iškilo aukščiau už kitų tautų šiame mieste. Užėjęs į mūsų klubą ne vienas svetimtautis man išsi-



Kairėje Amerikos generalinis konsulas p. Barnard, o dešinėje kapitonas E. Fennell Phillips

reikė: "Man pas jus tikrai patinka ir mielai norėčiau įsirašyti, tik gaila, kad aš ne lietuvis..."

Vaju pravedus gal pasiseks įtraukti į klubą visus čia gimusius ir augusius lietuvius, kurie dabar maišosi kitataučių tarpe.

Beje, nutarta pirkti žemės sklypą parkui. Išrinkta komisija, kad surastų tinkamą vietą. Kai klubas nupirks žemės sklypą, sportininkai vyrai savojai lėšomis ten pastatys paviljoną vasaros ir žiemos suelgoms. Paviljonas būtų išnuojamas lietuviams ir kitiems

dėl piknikų.

Lietuvių Klubu direktoriai ir sportininkai jau vyrai sekmadienio rytą suruošė tikrai skanius pusryčius visiems nariams ir nemokamai. Vieni vyrai kepė kumpį - kiaušiniene, kiti baltai pasirėdė nešė į stalius kavą, sviestą, bulkutes, aptarnaudami apie 200 narių — moterų, vyrų ir vaikų. Buvo gražus vaizdas. Moterys tuo būdu pasiluosavo nuo triuso virtuvės sekmadienio rytą. Visi buvo patenkinti direktorių sumanumu ir vaišingumu. Bet vyrai sunkiai dirbo per keturias valandas vaišindami savo narius. O pietus baigus, vyrai turėjo suplauti indus ir sutvarkyti virtuvę. Zvalgas

Vargas su keliaraišio ordinu

Prieš II-įj Pasaulinį karą Japonijos imperatorius buvo apdovanotas garsioju anglų keliaraišio ordinu. Tačiau, japonams susipykus su anglais, buvo iš Japonijos imperatoriaus šis garbės ženklas atimtas, drauge buvo imperatoriaus vardas iš garbingųjų kavalierių sąrašo išbrauktas ir Japonijos vėliava pašalinta iš Vindoro koplyčios. Dabar laikai pasikeitė... Anglijos užsienio reikalų ministerija iš Londono pranešė, kad imperatorius gali vėl ordiną nešioti. Tai esąs pirmasis tos rūšies atsitikimas. Tačiau oficialaus atšaukimo niekada nebūsią.

4 1/2%
on investment accounts

Free Gifts to Savers

DIVIDENDS NOW PAID QUARTERLY ON ALL SAVINGS
March 31 • June 30 • September 30 • December 31

PHONES: City — 242-4395; Suburbs — 656-6330
HOURS: Monday, 9-8; Tuesday, Thursday, & Friday, 9-5; Saturday, 9-1; Wednesday closed.

Joseph F. Gribauskas, Executive Secretary

ST. ANTHONY SAVINGS
1447 South 49th Court, Cicero 50, Illinois

PROPOSED RATE ON INVESTMENT ACCOUNTS

4 1/2%

join our stainless club

5 VIENETŲ PEILIO - SAUKSTŲ SETAS TAUPYTOJAMS DOVANŲ

Mūsų turtas viršija \$21,000,000.00

SANTAUPOS, ATNESTOS PRIEŠ KIEKVIENO MĖNESIO 15 DIENĄ, GAUS DIVIDENDUS NUO 1 DIENOS



VALANDOS:

Pirmad. nuo 9 iki 4
Antrad. " 9 iki 4
Trečiadieniais uždaryta
Ketvirt. nuo 9 iki 8
Penktad. " 9 iki 6
Šeštadien. " 9 iki 1

District Savings

AND LOAN ASSOCIATION

3130 South Halsted Street • Chicago 8 • CLiffside 4-0104
ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

VALANDOS:
Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet
Antrad. " 9 " 4 "
Trečiad. uždaryta visą dieną
Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po piet
Penktad. " 9 " 8 "
Šeštad. " 9 " 12:30 "



Chicago Savings bendrovės naujai padidinta įstaiga su dviem kiemais automobiliams užima 290 pėdų plotą. Tai viena įdomiausių ir mūsų klientų patogumui puikiai įrengta įstaiga Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraustas saugumas, skubus ir malonus patarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigų Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centre.

Current Dividend up to 4 1/2%

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAYMARKET 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos.
Chicagoje ir priemiesčiuose:
metams \$15.00
pusei metų \$8.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

Kitos JAV vietose ir Kanadoje
metams \$13.00
pusei metų \$7.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

Užsieniose
metams \$16.00
pusei metų \$8.00
vienam mėnesiui \$1.50

Naujienos eina kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Seštadieniais — iki 12.05.

NAUJINIŲ ofisas atnauja kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Seštadieniais — iki 12.05.

Castro sostas braška

Kubos diktatorius Fidel Castro nebėra savo krašto valdovas. Jo galia vis labiau ir labiau apžėdama. Vėliausios žinios skelbia, kad iš jo rankų išsprūdo Kubos žemės reformos instituto vadovybė. Naujuoju to instituto vadovu paskirtas Carlos Rafael Rodriguez, ištikimas Maskvai komunistas.

Tačiau tai nėra jokia staigmena. Dar pernai pasireiškė keleta tokių dalykų, kurie aiškiai rodė, jog Fidel Castro nebėra visagalis Kubos valdovas. Pereitų metų gruodžio mėnesį per Kubos radijo ir televizijos tinklą Castro buvo gana aštriai kritikuojamas. Tai buvo savo rūšies jam išpėjimas, kad jis per daug nesmarkautų, būtų santūresnis ir laikytųsi disciplinos.

Ir asmeniui, kuris drįso nepalankiai apie Castro atsiliepti, kaip sakoma, nė plaukas nuo galvos nenukrito. Ne tik kad jis nebuvo suimtas ir į kalėjimą įmestas, bet Castro nurijo tą karčią kritikos pilę nė žodžio neprataręs.

Kasgi išdrįso galingąjį Castro kritikuoti? Tai buvo Blas Roca, Kubos komunistų partijos generalinis sekretorius, o taip pat Jungtinių revoliucinių organizacijų sekretorius.

Maskvoje įvykusiame 22-me Komunistų partijos kongrese Blas Roca, kritikuodamas asmens kultą, užsiminė, jog ir drangas Fidel "suprantas", kad asmens kultas Kuboje nėra pageidaujamas.

Idomu ir tai, kad į Maskvą buvo nuvykęs ir Kubos prezidentas Osvaldo Dorticos, tačiau jis net nebuvo Chruščiovo pakviestas privačiam pasitarimui, kai Blas Roca bent kelis kartus tarėsi su sovietų premjeru.

Šiandien jau nebėra paslaptis, kad Fidel Castro juo tolyn, juo labiau darosi marionetė, o tikrieji Kubos valdovai yra ištikimi Maskvai komunistai, kaip pvz. Rodriguez, Roca, Grobart, Pena, Soto ir kiti.

Nors Fidel Castro net viešai per radiją ir televiziją pareiškė, jog jis nuo pat studentavimo dienų jau buvo komunistas, tačiau Maskva visvien juo nepasitiki, sudarydama savotišką kontrolę iš jai atsidavusių komunistų, kuriems vadovauja Blas Roca. Tą kontrolę jaučia ne tik Castro, bet ir jo ištikimiausias sėbras Ernesto "Che" Guevara, kuris pastaruoju laiku yra vis labiau ir labiau nustumiamas į šalį. O Guevara pateko nemalonėn dėl to, kad jis buvo per daug susiartinęs su komunistine Kinija.

Viso to akivaizdžiai vargu begalima abejoti Kubos nepriklausomybės praradimu: ji beveik visiškai atsidūrė Maskvos patikėtinių kontrolėje. O tai reiškia, jog jos padėtis yra maždaug tokia, kaip ir kitų Maskvos kontroliuojamų satelitų.

Vasario 16 d. minėjimo programa

Vasario 17 dieną 12 val. vainiko uždėjimas prie paminklo Jaunimo Centro sodelyje.

Vasario 18 d. 10 val. iškilmingos pamaldos šv. Kryžiaus bažnyčioje.

2 val. p. p. minėjimas Maria High School salėje.

A. OFICIALIOJI DALIS:

1. *Vėliavų išėsimas*
Darius - Girėnas Postas — Commander R. Mikalajunas
Don Varnas Postas — Comtander Jonas Jatis
Organizacijų vėliavos

2. *JAV ir Lietuvos Himnai*
Gieda Lietuvių Meno Ansamblis "Dainava"
Diriguoja Stepas Sodeika
Akompanuoja Algis Šimkus

3. *Invokacija*
Katalikų kun. V. Bagdanavičius, M.I.C.
Evangelikų — kun. Povilas Dilys

4. *Nepriklausomybės akto skaitymas*
Skaityto savanoris - kūrėjas Adolfas Jotka

5. *Tarybos pirmininko žodis*
Kun. Adolfas Stašys

6. *Lietuvos Generalinio Konsulo kalba*
Dr. Petras Daužvardis

7. *Honorable Ray J. Madden*
Member of Congress 1st District, Indiana. Presented by Anthony J. Rudis, president of Lithuanian R. Catholic Federation of America

8. *Vėliausia atlykusio iš Lietuvos kalba*
Geologijos inžinierius Juozas Miklovas

9. *Rezoliucijų skaitymas*
Skaityto Antanas Repšys

10. *Rinkliava*
Rinkliavos talka — "Giedra" korporacija

11. *Proklamacijų skaitymas*
Skaityto Eufrazina Mikuzis
Desimties minučių pertrauka

B. MENINĖ DALIS.

1. Solistė Monika Kripkauskienė
2. Metropolitan operos solistas Algis Brazis
3. Lietuvių Meno ansamblis "Dainava"
Diriguoja Algis Šimkus
Akompanuoja prof. Vladas Jakubėnas

C.

1. Baigiamasis žodis
2. Vėliavų išėsimas.

Laisvės liga

Spaudos konferencijoje prezidentas Kennedy atsakė tiems kritikams, kurie nuolat prikiša administracijai, jog jos užsienio politika nėra pakankamai griežta komunistų atžvilgiu. Esą, toji politika vedanti į šalčio karo pralaimėjimą.

Prezidentas, atsakydamas kritikams, pareiškė, jog jei kas mano, kad Amerika laimės, eidama į karą ir naudodama branduolinius ginklus, tai tas labai klysta: jei toks karas įvyktų, tai nebūtų laimėtojų.

Apie tai, kas atsitiktų, jei būtų kariaujama branduoliniais ginklais, daug kalbama ir rašoma. Žūtų milijonai žmonių, miestai būtų paversti griuvėsiais. Žodžiu, pasaulį ištiktų didžiausia katastrofa.

Bet kokiū būdu tada begalima atsispirti prieš komunistus?

Į tai prezidentas Kennedy atsakė: jog reikią stengtis komunistų kontroliuojamus kraštus užkrėsti, kaip sakydavo Thomas Jefferson, "laisvės liga".

Iš praeities mes gerai žinome, kas atsitiko tuose kraštuose, kur žmonės užsikrėtė "laisvės liga": kilo revoliucijos, despotai buvo pašalinti.

Nieko amžino nėra. Komunistinė vergija irgi nėra amžina. Jų pavergtuose kraštuose žmonės, anksčiau ar vėliau, irgi užsikrės "laisvės liga", o tada su komunistų valdovais atsitiks tas pat, kas atsitiko su kitais despotais.

AMERIKOS LIETUVIAMS

Š. m. vasario 16 d. sukanka 44 metai kai po ilgos carinės Rusijos okupacijos buvo atstatyta laisva ir nepriklausoma Lietuvos Respublika. Ta diena kiekvienam lietuviui yra brangi ir visur iškilmingai minima.

Deja, politinė padėtis pasaulyje nepalankiai susiklostė jaunai Lietuvos valstybei ir ji neteko laisvės. Ji neša sunkią Sovietų Rusijos okupaciją.

Kiekvieno lietuvių pareiga visomis teisėtomis priemonėmis kovoti už Lietuvos laisvės atstatymą, siekiant pašalinti okupantą. Amerikoje tos kovos priešakyje jau virš 20 metų stovi Amerikos Lietuvių Taryba.

Per tuos ilgus kovos metus ALT kėlė ir tebekelia pavergtos Lietuvos reikalą.

Metinis ALT suvažiavimas, įvykęs Chicagoje, 1961 m. liepos 3-4 d. savo atsisaukime į visuomenę ir organizacijas pabrėžė reikalą kiekvienam lietuviui įsijungti į tą kovą ir remti visomis išgalėmis Amerikos Lietuvių Tarybos darbą.

Kasdieną tarptautinei įtampai didėjant, ALT turi kuostropiausiai pasiręsti Lietuvos laisvės bylai kelti ir ją ginti.

Amerikos Lietuvių Tarybos uždaviniai diena iš dienos didėja. Mūsų veiklos baras labai prasplėtė: 1) informacija pavergtos Lietuvos reikalais įvairioms institucijoms; 2) žinių koncentravimas iš pagrobto krašto; 3) bendroji veikla ir darbo koordinavimas su estais ir latviais bei dalyvavimas Pabaltiečių Komite (Joint Baltic American Committee); 4) rėmimas Vyriausiojo Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto (VLIK) darbų; 5) parama jaunimo organizacijoms ir jų spaudai; 6) leidiniai ir spauda įvairiomis pavergtos Lietuvos temomis; 7) nuolatinių santykių palaikymas su Amerikos administracija ir kongresu; 8) tarpusavės ryšių palaikymas su savo skyriais bei kitomis organizacijomis ir daugybė kitų reikalų.

Tuos darbus ALT atlieka labai aprėžtomis priemonėmis dėl piniginių išteklių kuklumo.

Minint šiais metais Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo dieną, ALT kreipiasi į kiekvieną lietuvių patriotą, į visas organizacijas bei ALT narius ir ragina visus dalyvauti ALT skyrių ir bendradarbiaujančių organizacijų rengiamuose minėjimuose ir skirti aukas kovai už Lietuvos laisvę sustiprinti.

Kiekvieno lietuvių įnašas yra gyvybės geibėjimas žudomai tautai ir pagalba kenčiantiems tėvams ir broliams.

Aukus prašome įteikti minėtų organizacijų minėjimuose arba, negalint juose dalyvauti siųsti jas ALT Centrai:

Lithuanian American Council, Inc.
1739 So. Halsted Street
Chicago 8, Illinois

Vieningai atlikime savo tautinę pareigą dideliame Lietuvos geibėjimo reikalu.
Chicago, 1962 m.

Amerikos Lietuvių Tarybos Centro Valdyba

Žodžiai Chicagoje, atgarsiai Varšuvoje

(Kaip sen. Knowland sujaukino lenkus komunistus)

Sekmadienį renkamės minėti Lietuvos Nepriklausomybės atgavimo 41 metų sukaktį. Prieš kurį laiką perskačiau Christine Huttkins knygą "Home to Poland". Autorė yra lenkaitė, II Pasaulinio karo pradžioje pabėgusi iš Lenkijos, o vėliau apsigyvenusi Amerikoje. Po 1956 m. spažio revoliucijos Lenkijoje, ji aplankė savo gimtąjį kraštą ir išspūdzius aprašė virš minėtoje knygoje.

Pirmasis aukštasis komunistas, su kuriuo autori teko susitikti Varšuvoje, buvo Jerzy Putrament, buvęs komunistinės Lenkijos ambasadorium Paryžiuje. Autorė rašo, kad J. Putrament yra kilęs iš senos lietuvių giminės, studijavęs Vilniaus universitete, 1941 m. išvykęs į Rusiją, 1945 m. grį-

rijos aukšt. mokyklos salės labai greit pasklido po pasaulį ir pasiekė Lenkiją.

Prieš kurį laiką perskačiau Christine Huttkins knygą "Home to Poland". Autorė yra lenkaitė, II Pasaulinio karo pradžioje pabėgusi iš Lenkijos, o vėliau apsigyvenusi Amerikoje. Po 1956 m. spažio revoliucijos Lenkijoje, ji aplankė savo gimtąjį kraštą ir išspūdzius aprašė virš minėtoje knygoje.

Pirmasis aukštasis komunistas, su kuriuo autori teko susitikti Varšuvoje, buvo Jerzy Putrament, buvęs komunistinės Lenkijos ambasadorium Paryžiuje. Autorė rašo, kad J. Putrament yra kilęs iš senos lietuvių giminės, studijavęs Vilniaus universitete, 1941 m. išvykęs į Rusiją, 1945 m. grį-

žes į Lenkiją. Anot autorės, tai buvęs kietas stalinistas. Putrament'o tėvai ir seserys buvo ištremti į Sibirą, tėvas mirė bevengaudamas Sibiro anglių kasyklose, bet sūnaus, tikro komunisto, tėvų ir seserų žiaurus likimas nesudrebino.

Kai 1944 m. rugsėjo mėn. vyko Varšuvoje lenkų patriotų sukilimas prieš nacių, Putrament drauge su raud. armija stovėjo anapus Vyslos ir "nė piršto nepajudino" kraują liejantiems lenkams patriotams padėti.

C. Huttkins su Putrament'u susitiko vienoje nedidėje Varšuvos kavinėje — "Switezianka". Pasak autorės, Switzer ežeras esąs Vilnijos krašte, netoli Vilniaus. Tad ir pasirinkti simbolišką vietą, primenančią Lietuvos žemes.

Putrament'o akys jau buvo "prasivėrusios". Jei jo nesužadino tėvo mirtis ir seserų kančios Sibiro vergų stovyklose, tai, pasak Huttkins, Prancūzijoje jis pamatęs Vakarų, pamatęs kitą gyvenimą...

Susitikimo valandą jis jau buvęs gomulkininkas, Gomulkos rėmėjas. Čia ir atskambėjo sen. Knowland žodžiai iš Chicago ir įvyko diskusijos.

Putrament pasipiktinęs pasakė: "Kai mes stengiamės išslysti iš Rusijos glėbio, tokie žmonės, kaip Knowland, stumia mus atgal. Dabar mes turim likti viduryje ir priimti visa ką galint geriausio iš abiejų sistemų — kapitalistinės ir komunistinės."

Zurnalistei C. Huttkins buv. ambasadorius Paryžiuje Jerzy Putrament palikęs gan neblogo įspūdį. Bet kai jie persiskyrė, ir ji pradėjo kalusinti vietinių lenkų patriotų nuomonės apie aną žmogų, kiekvienas paklaustasis atsakė: "Nepasitikėk juo, jis tikras stalinistas."

Tai buvo prieš penkis metus. Tada laisvės vėjai buvo padvelkę Lenkijos padangėje, atoslūgi juto ir pavergtos Lietuvos žmonės. Deja, šiandien vėl siurpensi laikai ir Lenkijoje ir Lietuvoje, ir visoje komunistinio imperijoje.

V. Rmjs

BALFo Apskr. metinis susirinkimas atidėtas

BALFo Chiengos apskrities metinis susirinkimas, turėjęs įvykti šį seštadienį, vasario 17 d., dėl Vasario 16 minėjimo nukeliamas savaitę vėliau ir įvyks kitą seštadienį, vasario 24 d. 8 val. vakaro Jaunimo Centre, Chicagoje.

BALFo Apskr. Valdyba

REMKITE TUOS BIZNIERIUS KURIE GARSINASI "NAUJIENOSE"

PETRAS RUSECKAS

Baudžiava

KAS GI BUVO TOJI BAUDŽIAVA

Kartą atėjo į Mateikiškius vieno vyro suimti. Tas palindo papečkin ir nieko neprisleidžia. Vaikas liepė griaut namus. Tada tas vyras pasidavė, bet kai dėjo jį į geležinius pančius, išsprė vienam vaitui dantis.

Suimtuosius vyrus suvarydavo kur į vieną pirkį ir ten laikydavo, kol surinkdavo iš visos apylinkės. Suimtiesiems valgyti nešdavo paeilini visus kajmės. Manęs niekas negaudė, nes ponas dvyntukų liepė nekludyti; aš buvau dyvininkas.

Pr. Gaidamavičius.

TRAKŲ APSKRITIS. AGUONOMIS AMŽINAI UZMIGDYTI VAIKAL.

Marijona Sabonienė, gyvenanti Paukščių km., Zaslų v., girdejusi iš Galubickienės, gyv. Prazariskių km., pasakojant, kaip jai teko eiti baudžiavą.

— Iš mano 7 desimtinių ūkio — pasakojo Galubickienė — baudžiavon ejomė

trijuose, būtent: aš, mano tėvas ir motina Raulusevičiai. Namie likdavo vien tik maži vaikai. Iš minėto kaimo baudžiavon ejo visi žmonės nuo 16—17 metų. Per savaitę dirbdavom šešias dienas, kartais ir sekmadieniais. Talkos tėsdavosi, koliai padirbdavom visus pono darbus. Savo darbus atlikdavom naktimis. Visiems paskirdavo bendrą plotą per dieną nudirbti. 10 metų vaikas jau privalėjo eiti pas poną ganyti. Kai senis būdavo kokių 60 metų ir negalėdavo dirbti, tai eidavo pono sodų sergėti, viską aptvarkyti, o žiemos metu valydavo sniegą.

Mus prižiūrėdavo akamonas, bet ir ponas į laukus ateidavo. Su žmonėmis labai žiauriai elgdavosi.

Kartą atėjo ponas į lauką pažiūrėti kaip dirbam. Pažiūrėjęs ir sako, jog mažai nudirbta. Pirmiausia rėkė ant akamono, bet jam nieko nedarė. Paskui, liepęs mums gulti į eilę, o akamonui įsakė mušti. Bizūnas buvo ant stimos kojos įtaisytas. Mušti pradėjo iš eilės. Laukiu ir aš, kada mane muš. Atėjo ir man eilė. Kaip paraukė bizūnu — aš pradėjau po jo kojomis rangytis. Tai man netiek teko, kaip kitiems. Mušdavo tiek, kad net kraujas bėgdavo.

Paskui ponas su akamonu nuėjo į dvarą. Mes greit pripiovėm rugių, nuėmėm ir Prazariskių kaimo karėjamą ir, apmainę į degtinę, išigėrėm ir ėmėm dainuoti.

Atėjo akamonas. Mes piauame rugius ir dainuojame. Pažiūrėjęs, kiek juokdamasis, sako: — Pirmą verkėte, o dabar dainuojate. Pškreiv, sukina deti.

O čia pas mus ir nejaunų žmonių buvo. Kai jis taip pasakė, tai rodos, eitum ir jį užmuštum.

Išidami į darbą, vaikus namie palikdavom. Kad miegotų, prigrūdėdavom aguonomis. Kartais, parėję iš darbo, rasdavome negyvus.

Už baudžiaininkus nebuvo kas užstoją. Ką ponas norėjo, tą ir darė.

Jauniesiems neleisdavo pasirinkti. Ponas pats parinkdavo ir poras. Ir mane apvedino su Galubickiu.

Į rekrutus atiduodant jaunuoliai slėpdavosi. Naktį ateina kur nors į ūkininkų pavalgyti, o dieną miške guli. Jeigu išsislapsydavosi kiek laiko, tai į rekrutus neleidavo eiti.

Dvare buvo bravyras ir karčiama. Kai panaikino bravyrą ir sirupą išleido į malūno užtvanką, tai visas žuvis užnuodijo.

Degtinę pirkdavo karėjamose, kurių pono ir kaimuose buvo pristeigta. Kazkoks žmogus engino negerai degtinės, tai ponas sakydavo, jog jis „klopas“ ir nieko nesu-prantęs. Mokyklų mūsų apylinkėje visai nebuvo. Andrius Sabonis.

SŪO AUKLĖ.

Vieno baudžiaininko šeimoje buvo tėvas, motina ir 6—8 mėnesių vaikas. Tėvas išėjęs į darbą, vaikas, paliktas vienas, verkėdavo.

Kad vaikas neverktų, tėvai sugalvojo šitokį dalyką: išeidami į darbą, į trobą įleisdavo šunį. Vaiką, pasodinę vidury asos, apramstydavo kailiniais. Kad šuo neitų nuo vaiko tolyn, į kailinių vilnas pribarstydavo duonos trupinių. Šuo, rankiodamas trupinius, per visą dieną nesitraukėdavo nuo vaiko. Tokiu būdu šuo buvo vaiko auklė.

Tėvai, pargrįžę iš darbo, rasdavo vaiką su šunimi bežaidžiantį ir linksnų.

Užrašė J. Zukauskas. Iš E. Grigonytės rinkinio. Šiaulių ir Trakų aps. L. T. A. 350 (217) Nr.

KĖDAINIŲ APSKRITIS. DVARAS, KURIAME PLAKIMAS BUVO RETENYBĖ

Gimęs apie 1840 m. Pelutavos kaime, Pernaravos v. Kazys Skiparius pats ejo baudžiavą ir Pernaravos dvarą. Kai panaikino baudžiavą jam buvo apie 23 metų.

— Pernaravos dvaras priklausė graui Tiškevičiui, bet valdė nuomininkas Pesikas. — Pradėjo savo atsiminimus pasakoti Skiparius. — Iš mūsų kaimo į Pernaravos dvarą ejo apie 50 darbininkų. Iš kiekvieno ūkio — po du darbininku. Sa-

vaiteje reikėjo dirbti po 4 dienas. Ir taip beveik per iščius metus. Dirbdavo nuo saulės tekėjimo iki nusileidimo. Bet kiek reikėdavo nudirbti nebuvo užduota. Savo darbus nudirbdavo per likusias dvi savaitės dienas ir moterys su vaikais, kurie neidavo baudžiavą.

Į baudžiavą pradėdavo eiti nuo 16—18 metų, o 50 metų seniai baudžiavos jau nebeidavo. Bet vaikai dvaro kiaules pradėdavo ganyti jau nuo 10—12 metų.

Jokių mokesnių ar dovanų dvaras nekeikdavo. Tik reikėdavo šalia priverstinio darbo dar ir „laisvu noru“ suarti, pasėti ir nupjauti margą lauką ir 12 dienų per metus šiaip visokių darbų atidiekti. Be to, kiekvienas baudžiaininkas dvarui dar turėjo sukirsti, suvežti ir suduoti po kelvartainį sieksnį malkų, o į Sakonėlių dvaro kalkingę dar po pusę sieksnio.

Visus darbus dvare dirbdavo su savo gyvu ir negyvu inventoriumi ir savo maistū.

Į dvarą eidavo dirbti daugiausia ūkininkų nusamdęti darbininkai. Darbas nebuvo labai sunkus, todėl ir darbininkai juo nemusiskydavo ir visuomet būdavo linksni. Ir į darbą eidami, ir grįždami dainuodavo.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Naujienas

DR. ANNA BALIUNAS
AKIU, AUSU, NOSIES IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir 16-18 val. ir nuo 7 iki 9 val. vak. Trečiadienį ir penktadienį ne dirba. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telefonai: PROspect 8-3229
Rezid. telefonai: WALbrook 5-5076

Tel. PROspect 8-1717
DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 N. WEST 63rd STREET
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-9
Tiktai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiadienį ir sekmadienį ne dirba.
Reiz. 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REPUBLIC 7-7868

DR. C. K. BORELIS
INKSTŲ IR ŠLAPIMO TAKŲ CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.
425 N. LIBERTY ST. R. 25
ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisai: HEMlock 4-5849
Rezid.: HEMlock 4-2324
OFISO VALANDOS:
Pirmadienį, ketvirtį ir penktadienį nuo 1-4 ir 7-9, antradienį nuo 1-5, trečiadienį tiklatai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA-BYLAITIS
NERVŲ - SMĖGENŲ LIGOS, CHIRURGIJA
2737 W. 71st STREET
Valandos: tik susitarus skambinant GR 6-3409

Ofiso telefonai: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEVERly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Akuserija ir moterų ligos
4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:
Nuo 2-4 ir nuo 6-8:30 val. vakaro.
Seštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIZIUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. p. Trečiadienį ne dirba.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
Kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val. Trečiadienį ne dirba. Uždaryta.
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GARDons 3-7278

Rovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška
AKIU LIGŲ SPECIALISTE IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, išskyrus trečiadieniais ir seštadieniais.
2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLYmpic 2-4381
DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1407 So. 49th Court, Cicero
Kasdien 10-12 ir 4-7. Trečiadienį ir seštadienį tik 10-12.

Tel. ofiso ir buto: OLYmpic 2-4159
DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4938 W. 15th St., Cicero, Ill.
Kasdien 1-3 val. ir 6-8 val. vakaro. Trečiadieniais ne dirba. Seštadieniais 2-4 v. popiet.

Ofiso telefonai: LAFayette 3-3210
Jei neatsiliepiu, šaukite Kedzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4146 SO. ARCHER AVENUE
Val.: kasdien po pietų nuo 12-3. Daily afternoons.
Vakarais: pirmadienį, antradienį, ketvirtadienį, nuo 6-9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIUNAS
CHIRURGAS
2838 W. 63rd Street
Val.: pirmadienį ir ketvirtadienį, 14 popiet, antradienį ir penktadienį 5-8 val. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-6 val. po pietų. Seštadienį nuo 9:00-2:00 p. p. Trečiadienį ne dirba.

Ofiso telefonai: CLIFFside 4-2396
Rez. telefonai: WALbrook 5-3099
DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4444 So. ASHLAND

Sevėtos dienomis priėmimo valandos 2-4 ir 6-8 val. vak.
Seštadieniais 2-5 val. vak.
Trečiadieniais ir seštadieniais uždaryta. Ligonius priima tik susitarus telefonu.

Tel. ofiso: LA 5-2134, rez. 878-5960
Dr. E. STANAT-STANAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Mitybos ir svorio problemos
1951 W. IRVING PARK RD.
ir Damen Ave. kampas.
Val.: Pirm., Keltv. ir Penkt. 7-9 v. p. p.

PAVERGĖJAS BIJO TIESOS ŽODŽIO

Tautos Fondo Valdybos žodis Vasario 16 d. praga

Lietuviai,

Mūsų brangioji tėvynė Lietuva vis dar šventai tiki, kad laisvasis pasaulis, maldamas pavoju savo laisvei, padės mums kovoje prieš pavergėją iki atgausime išplėstą laisvę ir nepriklausomybę.

Šiandien tautų apsisprendimo klausimas yra nepaprastai gyvas ir aktualus. Mes matome vieną po kitos besikuriančias valstybes Afrikoje, kur tautos bemaž dar nepalietos civilizacijos ir valstybiniam gyvenimui nepribrendusios. Neabejotinai ateis laikas ir raudonosios imperijos byrėjimui.

Laisvo pasaulio lietuviams kovoje prieš tėvynės pavergėją vadovauja Vyriausiasis Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas. Jo kova yra labai sunki, o būdai sudėtingi ir nereklamuojami. Efektingesnei kovai vesti yra labai reikalingi ir pinigai, kurių didžioji dalis eina žemiau pamirėtos kovos priemonėms vesti:

Radijui. Vlikas naudojami žinių perdavimu į pavergtą

tėvynę lietuviškai per Romos, Madrido ir Vatikano radiofonus. Okupantas labai bijo tiesos žodžio iš laisvojo pasaulio ir įvairiausiais būdais prieš tą kovoja. Tačiau nei grasinimai nei batusmės nuo žinių sekimo neatbaido. Reikia, okupantas nėra nei taip galingas nei saugus, nes dreba dėl praveržimo tiesos žodžio gimtąja kalba — lietuviškai. Tad dar daugiau stiprinkime ryšius su pavergta tėvynė or bangomis, kas kelia ten kovingumo dvasią ir yra nepaprastai vertinama.

Eltos biuleteniams.

Vlikas informacijos tikslu leidžia Eltos biuletenius lietuvių, anglų, italų, vokiečių ir ispanų kalbomis. Tie biuleteniai yra siunčiami svetimių kraštų politikams, žurnalistams, mokslininkams, visuomenininkams, spaudai ir kt. Tie biuleteniai yra svarbūs, labai vertinami ir daug prisideda prie laisvinimo kovos.

Radio sekimo stotiai.

Vlikas išlaiko radijo sekimo stotį, kurios pagalba sužinome kiekvieną svarbesnį įvykį pavergtoje Lietuvoje. Tomis žiniomis ne tik mes pasinaudojame, galėdami skubiausiai atsakyti į pavergėjo melus, bet ir mums draugingų kraštų svarbios institucijos bei įtakingi asmenys. Ši mūsų kovos priemonė yra taip pat efektinga ir taikli.

Vlikas kovai už tėvynės laisvę pinigų iš svetur negauna. Tik mes, būdami laisvajame pasaulyje, turime tuos pinigus sukelti.

Tautos Fondas, kaip Vliko padalinys, rūpinasi lėšas sukelti, kad kova už tėvynės laisvę būtų tęsiama ir intensyvinama. Todėl ir šiais metais Tautos Fondas laukia Jūsų aukos, tikėdamas, kad laisvę gyvenąs lietuvis nenutrauks kovos iki brangiajai tėvynei Lietuvai išauš laisvės rytojus.

JAV-se savo auką prašome, Vasario 16-sios praga, siųsti Altiui per jo skyrius, kadangi Altius piniginiai remia Vliko veiklą. Gi visuose kituose kraštuose malonėte pinigine auką siųsti Tautos Fondo Atstovybėms ar Igaliojiniams.

Tautos Fondo Valdyba.

CLEVELAND, OHIO

Demokratų susirinkimas

Clevelando lietuvių demokratų klubas vasario 18 d. 12 val. Lietuvių salėje, šaukia narių ir prijauciančių susirinkimą, kuriame bus aptariamos priemonės kaip praversti JAV Kongresą lietuvių atstovą p. Joseph Mull (Muliois), kuris demokratų sąrašė kandidatuoja miesto 23 apylinkėje.

Veik šimtu procentų yra tikra, kad p. Joseph Mull bus miesto demokratų oficialus kandidatas ir jis turi daug šansų būti išrinktu. Jis taip pat turi visišką paramą senatoriaus Young ir kitų įžymių vietos amerikiečių.

Jis atstovavo Clevelando lietuvių Washington prezidentui pagerbti pietuose, kurie kainavo \$100 asmeniui.

Būtų labai pageidautina, kad susirinkime dalyvautų lietuvių, gyveną 23 apylinkės ribose.

Sekmingai pravedus į miesto seimelį lietuvių Katalina, dabar tenka pasispausti turėti savo atstovą JAV kongrese.

Susirinkimas prasidės lygiai 12 val. Aleksas Šemeta

PATEKINTOS LIETUVIŲ AUDITORIJA

Vasario 13 dieną Lietuvių Auditorijoje įvyko Moterų Draugijos Apšvietos mėnesinis susirinkimas. Moterys, aptar-

sios savo organizacijos reikalus, gražiai vakarą praleido.

— Apšvietos narės labai patenkintos Lietuvių Auditorija, — pareiškė nutarimų raštininkė Rožė Didžgalviene. — Salė didelė, švart, skambai, tai malonu joje ir susirinkimus vesti. Kai valdyba pranešė, kad Apšvieta jau visą laiką susirinkimus šauks auditorijoje, tai narės smarkiai plojo, reikšdamos savo pasitenkinimą.

Kovo mėnesį apšvietietės minė savo 55 metų veiklos sukaktį. Susirinkimui pasibaigus, jos nori pagerbti steigėjas ir prisiminti svarbesnius draugijos atliktus darbus.

Auditorijoje vykusiame susirinkime prie Apšvietos prisirašė trys naujos narės. Kitoms draugijos gana sunku naujų narių rasti, bet apšvietietės vis dėlto jų gauna.

Korespondentė

T R U M P A I

— Ciceroje per Vasario 16-tosios minėjimą ši šeštadienį kalbės du nepaprastai aktualūs asmenys. Šio krašto bendruomenės centro valdybos pirmininkas J. Jasaitis praneš apie pasimatymą su prezidentu Kenedžiu, dieną prieš tai, o J. Miklovas, tik ką pabėgęs iš Lietuvos, papasakos savo išpūdžių. Minėjimas įvyks 7 val. vakare šv. Antano parapijos salėje, 1500 S. 49 Ct. Meninę dalį atliks solistė N. Linkevičiūtė, šv. Antano parapijos choro vyrų grupė, "Žilvicio" šokėjai ir jaunieji deklamuotojai. Bendruomenės apylinkė, kuri minėjimą rengia, ypatingai kviečia dalyvauti jaunimą ir senuosius ateivius.

— Lietuvos Konsulas Dr. P. Daužardis ir ponis kovo 4 d. 11:30 val. Jaunimo namuose atidarys Chicago lietuvių skaučių - skautų tradicinę Kaziuo Mūgę. Ši Kaziuo Mūgė jau bus trečioji Chicagoje, į ją kasmet apsilanko tūkstantinė žmonių minia, o šiais metais tikimasi turėti dar daugiau lankytojų.

— Lietuvos Konsulas Dr. P. Daužardis ir ponis kovo 4 d. 11:30 val. Jaunimo namuose atidarys Chicago lietuvių skaučių - skautų tradicinę Kaziuo Mūgę. Ši Kaziuo Mūgė jau bus trečioji Chicagoje, į ją kasmet apsilanko tūkstantinė žmonių minia, o šiais metais tikimasi turėti dar daugiau lankytojų.

JEI NENORI ATSLIKTI NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - SKAITYK "NAUJENAS" - JOS TEIKIA GERIAUSIAS, TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

Mano brangiai sesutei, jos mylimam vyrui
MYKOLUI PETROSEVIČIUI
mirus, gilią užuojautą reiškiami ir kartu liūdime
Gustavas Peržinskas su šeima
Viejoj vainiko per "Naujienas" aukojame Balfui \$10.00.

MICHAEL PIETROSZEWICZ (PIETROS)
Gyv. 8114 W. 63rd Street
Mire 1962 m. vasario 14 d., 11:25 val. ryto, sulaukęs senatvės, Gimes Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 62 metus.
Paliko nuliūdę žmona Anna, pagal tėvus Pierzynski, sūnus Raymond Pietros, marti Helen, savi Ajax Linoleum Co.; anūkas Michael, brolis Stanley Pietrose, broliene Johanna, brolių vaikiai John ir Bruno Pietrose, Michael, Josephine ir Conrad Pietrs; švogerių V. P. Pierzynski, jo žmona Alice, Continental Savings & Loan Assoc. ir jų šeima, švogerkė Julia Stracy su šeima; švogerių Gust Pierzynskas, jo žmona Helen su šeima; pusbroliu Tudy Pietrosius su žmona Stella ir daug kitų giminių, draugų bei pažintamų.
Priklausė Chicago's Liet. Draugijai.
Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western Avenue.
Šeštadienį, vasario 17 dieną 11:00 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Sv. Adrian parapijos bažnyčia, o po gedulingo pamaldų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Michael Pietroszewicz gimines, draugai ir pažintami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.
Nuliūde lieka:
Žmona, sūnus, brolis.
Laidotuvių Direktorius, Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.



Nupigino gazoliną
Nepriklausančios didžioms kompanijoms Chicago gazolino stotys nuo trečiadienio nupigino gazolino kainą 1 ar 2 centais ir pardavinėjo po 26.9 centų. Iki šiol vidutinė gazolino kaina Chicago srietyje buvo apie 31.9 c.

JOSEPH GREGAR DAUGUNAS (DOHUN)
Gyv. 4202 So. Rockwell St.
Mirė 1962 m. vasario 15 d., 9:00 val. ryto, sulaukęs 77 metų amžiaus. Gimes Rusijoje. Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūde: du sūnus: Daniel, marti Margaret ir šeima, gyv. Kalifornijoje, Charles ir marti Mary, gyv. Raleigh, N. Carolina; dukte Sally Lukensmeyer ir anūkas Daniel-Charles ir kiti gimines, draugai ir pažintami.
Veliūno žmona Katherine, pagal tėvus - Kasminskas, mirė 1955 metais.
Kūnas bus pašarvotas šeštadienį, vasario 17 dieną 9 val. ryto P. Bieliūno koplyčioje, 4348 S. California Ave.
Pirmadienį, vasario 19 dieną 8:45 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Nekalto Prasiidėjimo Paneleis Sveciausios parapijos bažnyčia, o po gedulingo pamaldų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Joseph G. Dauguno gimines, draugai ir pažintami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.
Nuliūde lieka:
Dukte, sūnus, anūkas.
Laidotuvių Direktorius P. Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ
4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: Yards 7-1741 — 1742
4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAFayette 3-0440
MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI
— Lietuvių Moterų Piliiečių Lyga maloniai kviečia jus atsilankyti šeštadienį, 1962 m. vasario 17 d., į Vn. gailausko svetainę, 4500 S. Talman, kur gros B. Pavio orkestras, bus daug įvairių gražių dovanėlių ir gardžių užkandžių. Rengimo komisija lauks Jūsų atsilankymo.

— Šakių Apskritis klubas, 1962 m. vasario mėn. 17 d. 7 val. vakaro, Liberty salėje, 1401 West 14 St., Cicero, rengia šaunų užgavėnių pasilinksminimą. Šokiams gros Ramonio orkestras, veiks virtuvė ir įvairių gėrimų baras. Klubo valdyba maloniai kviečia Chicago ir Cicero lietuvišką visuomenę atsilankyti ir linksmai su zanavykais praleisti laiką. Z. G.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS KURIE GARSINASI "NAUJENOSE"

GELININKAS (PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje gražiausios gėles ir vainikais, antkapių papuošimai ir sezoninės kapams gėles.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS Telegrama i Vinas Pasaulio Dalia
KVIETKININKAS
Gėles Vestuvėms, Bankietams ir Pagratams
3316 So. Halsted St. Yards 7-7308

GUŽAUSKŲ
SEVERLY HILLS GELINYCIA
GĖLES VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street
Tel.: GROvehill 6-2456-6
1410 So. 50th Ave., Cicero
Tel.: TOWNhall 3-2108-9
Trys moderniškios koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga
AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ
4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: Yards 7-1741 — 1742
4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAFayette 3-0440
MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos
AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ
★ TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: Yards 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: Yards 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: Commodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: Yards 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEley 3-5711

PETRAS BIELIUNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

IS CHICAGOS IR APYLINKIU

Namui sugriuvus žuvo du ugniagesių viršininkai

Trečiadienį kilus gaisrui 3 aukštų sename mediniame name 1365-75 East 70 St., žuvo Nuo ugnies apsaugos biuro viršininkas Robert O'Brien ir Ugniagesių bataliono vadas, ugniagesių mokyklos mokytojas Thomas Hoff. Jiedu ugniagesių kartu su trečiojo aukšto grindimis ir rūšis ir buvo apversti griuvančio namo lauzų. Kartu su jais nukritęs ugniagesys Frank Conley išliko gyvas, nes jį nuo griuvėsių apsaugojo skersai jo užkrięs, bet neprispaudęs storas balkis. Conley po pusvalandžio buvo išgelbėtas. Keli kiti ugniagesiai trečiojo aukšto grindimis sugriuvus spėjo užsikabinti už balkonų ir buvo nukelti "snorkelio" pagalba. Name gyveno apie 200 žmonių, kurie visi buvo laiku išvesti laukan. Išgirdę apie O'Brien žuvimą meras Daley net apsiverkė. Jiedu buvo ilgamečiai kaimynai ir seni draugai.

Banditai suguldė 45 žmones

Savaitės bėgyje apiplėšti du Prudential Insurance skyriai.

IVAIRIUS SIUNTINIUS SIUNCIAME I LIETUVĄ

Išsiaiš iš Chicago, paruošdami visus reikalingus dokumentus. Galite siųsti savo prekes, bet galite gauti žemomis kainomis ir labai gerų medžiagų ir mūsų krautuvių. Turime daugybę vilnonių medžiagų, skarelų, nylonų ir šilkų išpardavimo kainomis.

Siunčiame maistą, kuris šią žiemą labai pageidautinas Lietuvoje. Pasirinkti galima iš mūsų kaimaraščių, ko norima ir kas norima. Pav., cukraus 40 sv. su visom išlaidom \$22.10, arba 10 sv. cukraus, 10 sv. ryžių, 10 sv. taukų, 5 sv. manų kruopų ir 5 sv. miltų su viskuo — \$29.60. Pristatymo laikas — 5 savaitės. Reikalaukite mūsų naujo kaimaraščio.

ORBIS - NIDA
2608 W. 69 St.
Chicago 29, Ill.
PR 6-2009 (Marquette Park) (Sk).

NEW LIFE DELICATESSEN
Nami gaminti delicatesai, maisto produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET
Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

Siuntinių išsiuntimas

ir pigus siuntiniams medžiagų pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 vyr. kostiumams medžiaga tik \$33, o su išsiuntimu \$68.50. Čia viską rasite, kas tik siuntiniams reikalinga. Galite ir prie atneštų siuntinių dapsipirkti įvairių prekių žemesnėmis kainomis, kaip kur kitur. Taip pat galite pasiųsti įvairių medžiagų ir kitų prekių, vaistų bei maisto produktų iš Anglijos ir iš Danijos. EXPRESS GIFT PARCEL CO., ir Liusės suknelių krautuvių, 3305 So. Halsted St., Chicago 8, Ill., LA 3-2021. Atdara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00 — 6:00. Liusė Kavaliauskienė.

4 1/2% DABAR MOKAME
VISOMIS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki \$10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.
Lafayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

Trečiadienį du banditai įėję į Prudential skyrių 4010 Division St., ten buvusius 10 tarnautojų suguldė ant grindų ir pasiėmė apie \$4,000 išsidami pataikę į kambarį, kuriame 35 tos kompanijos pardavėjai posėdžiavo. Grasindami sautuvu banditai visiems liepė atsigulti ir patys išbėgo pro užpakalinę duris.

Visiškai panašiai praeitos savaitės penktadienį du banditai pagrobė \$3,698 iš Prudential skyriaus 2818 Fullerton.

Juozas Miklovas Vasario 16 minėjime

Juozas Miklovas, jaunas inžinierius, neseniai ištrūkęs iš rusų okupuotos Lietuvos, šiandien Chicagoje yra naujenybė. Kalbėdamas Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimo 44-ųjų metinių sukaktuvių minėjime šį sekmadienį Marijos aukšt. mokyklos auditorijoje jis paspasakos, kas darosi Lietuvoje per 20 metų ir kas darosi Lietuvoje dabar prie komunistų. Tik praeitą vasarą apleidęs sovietų valdomą Lietuvą, jis puikiai pažįsta komunistinę tvarką.

Niekas kitas iki šiol nėra atvykęs į Jungtines Amerikos Valstybes, kurs būtų Lietuvoje išgyvenęs nuo pat komunistų ten įsimitimo ir savo tvarkos įvedimo.

Sekmadienį, vasario 18 d. Marijos aukštesniosios mokyklos auditorijoje, kur Chicago Lietuvos Taryba ruošia Vasario Sešioliktos Dienos Deklaracijos atžymėjimą, inž. Juozas Miklovas pasakys svarbią kalbą.

Plati minėjimo programa skelbiama atskirai. K. Č.

Nubaudė auto skolintojus

Trafiko vyr. teisėjas Alfonso Wells nubaudė Courtesy Lease automobilių skolinimo firmą sumai \$451 už 56 tikečius, duotus vairuotojams, važiavusiems tos firmos automobiliais. Firma turi už tikečius atsakyti, nes ji negalėjo nurodyti nusizengusių pavardžių. Kitus 620 tikečių gavusius nusikalėlius firma išdavė, ir teisėjas Wells jiems išsiuntė paaukimus į teismą.

TRUMPAI

— Tauragės Klubas š. m. vasario 21 dieną, šeštadienį, Hollywood svetainėje, 2417 West 43 St., rengia Linksmavakarį. Bus gėrimų ir valgių bufetas ir daug pajvairinimų. Pradžią 7 val. vakaro. Gros A. Ramonio orkestras. (Sk).

— Buvusieji sargybų ir darbo kuopų vyrai maloniai prašomi atsilankyti mano užėjoje ir jaukiai praleisti laiką draugų tarpe. 658 W. 35 St., telef. FR 6-1562. Vacys Rutkauskas. (Sk).

— Dr. V. Šimaitis jau 10 metų kaip padeda lietuviams paruošti income tax pareiškimus. 2737 W. 43rd St. Tel. CL 4-2390. (Sk).

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE
Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER
Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CALumet 5-9833 (Sk).

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

LOCAL INTERVIEWS FOR SOUTHERN CALIFORNIA POSITIONS

DOUGLAS

Missiles and Space System Division Is Seeking

MATERIALS RESEARCH ENGINEERS AND SCIENTISTS

MS, BS IN CHEMISTRY, CE, EE OR ME.

Specialists or supervisory in: LUBRICATION, RUBBER TECHNOLOGY, ORGANIC FINISHES AND PROTECTIVE COATINGS. HYDRAULIC CONTAMINATION CONTROL SEALANTS AND ENCAPSULATING MATERIALS. ABLATIVE AND INSULATIVE MATERIALS. PLASTICS ENGINEERING.

Material Development, Filament Winding - Nozzles, Structural Development. ELECTRICAL — ELECTRONIC. Printed Circuits-Soldering, Vacuum Deposition-Coating, Toroids - Connectors. PACKAGING ENGINEERING.

MS, BS IN METALLURGY, METALURGICAL ENGINEERING WELDING.

Specialist or supervisory in: FORMING, HEAT TREAT, LIGHT METALS, HIGH STRENGTH STEEL, REFRACTORY METALS, WELDING. MIG, TIG Resistance, Manual, Electron Beam, Plasma, Laser. BRAZING Aluminum, Titanium Honeycomb, Stainless.

ALSO NEED MS AND PHD'S IN: SOLID STATE PHYSICS, FUNDAMENTAL RESEARCH, METAL BEHAVIOR, WELDING RESEARCH, PHYSICAL CHEMISTRY.

FOR YOUR INTERVIEW APPOINTMENT ON FEB. 16TH CALL MR. R. M. LA FLOWER Financial 6-7117 BETWEEN 10 A. M. AND 8 P. M.

If unable to call for a local appointment, send your resume to: F. V. EDMONDS DOUGLAS MISSILES AND SPACE SYSTEMS DIVISION 3000 Ocean Park-blvd. — Santa Monica, Cal. An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

MARQUETTE PARKO CENTRE mūr., geras, 4x6, sviestas butai, dideli kamb., teisinga kaina, skubu. GAGE PARKE mūr. geras, 5 butai, geros nuomos, nebrangu. BRIGHTON PARKE medinis bungalow, 6 ir 3 kamb. BRIGHTON PARKE medinis, 2 gražūs butai, arti mokykla. MEDINIS COTTAGE — įrengtas rūšys, 2 butai, 4 ir 2 kamb., naujas dujų šildymas, \$15,000.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance
2737 W. 43rd St. Cl. 4-2390
1936 W. 15th St., Cicero OL 6-4980.

Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818

P. M. STANKOVICIUS
Real Estate & Insurance Brokeris
Notary Public.

714 W. 31st Street, Chicago 16, Ill.

Padeda pirkti ir parduoti nekilnojamas turtus, apgrūpina visų rūšių insurance, pildo income tax pareiškimus. Taip pat daro vertimus.

8 KAMB. NAMAS, 1 1/2 vonios, 3 dideli mieg., \$20,000. 3747 W. 68th Pl. Skambinti po 5 val. p. p. LU 5-9314.

SAVININKAS PARDUODA De-Lux 2 aukštų mūrini, po 5 kamb., prie 71 ir Francisco Ave. RE 7-4618.

DEL SENATIVES FIGIAI PARDUODAMAS 2 aukštų mūr. namas, gerame stovyje, 2x5 kamb., uždari porčiai, vienas šildomas, 2 auto garažas, dušai, karšto vandens šild., didelis kamb., beismonte, su vonia, rami aplinka, arti mokyklų, geras susisiekimas prie Garfield Express Way ir Austin Ave., geros pajamos, turite pamatyti. Skambinti Town Hall 3-7304 arba FI 4-3950, Kressin. Mrs. Pawara.

PARDUODAMI du lotai bizniui. 8249-51 Stony Island. Tel. LA 3-9670 arba PR 8-5283.

JOKIO ĮMOKĖJIMO turinčiam pastovų darbą žmogui. 5 kambarių butas savininkui ir \$238 ekstra pajamų per mėnesį. Dvieju aukštu tvarkingas mūrinis. Apžiūrėjimui susitokite 4938 W. 15 St., Cicero. Telefonai: OL 6-4980 arba OL 2-8907.


BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

PARDUODAMAS TAVERNOS BIZNIS išdirbtas per daugelį metų prie didelės biznio gatvės. 4644 So. Paulina St.

MAISTO IR LIKERIŲ KRAUTUVE. Gera vieta, puikiame stovyje. \$2,000 savaitinių pajamų. Skambinti Grovehill 6-9807.

J. P. VARKALA & Co.
Certified Public Accountants
turi garbės pranešti, kad priėmė nariais į savo bendrovę
JOHN J. JUODIKI
ir
WILLIAM F. ZWITT
Certified Public Accountants
2401 West 63rd Street
Chicago 29, Illinois

Crane Savings and Loan Association



B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street. Tel. Lafayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4 1/2% ON INVESTMENT ACCOUNTS

Mokėsime nuo 1962 metų vasario 1 dienos Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. Prašome aplankyti naują mūsų namą. VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

LIETUVOS LAISVĖ
AURŠČIAUSIAS KIEKVIENO LIETUVIO REIKALAS
Aukok TAI LAISVEI ATGAUTI
VASARIO 16-TOSIOS PROGA

HEATING CONTRACTORS
Istatome šiltu oru pučiamus pečius, vandens boilerius, oro vėsintuvus ir skardos darbai (sheet metal works)

JUOZAS ZEMAITIS
ir VICTOR SKADE, ST 8-6272
CICERO HEATING AND SHEET METAL
243 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, SAZININGAI IR GARANTUOTAI įrengia naujus ir perstato senus įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių pečius namams apšildyti. Įtaisome boilerius, vandens nutekėjimo rymas ir kt. darbus

VIKDO HEATING SERVICE
4444 So. Western Ave.
D. Zukauskas, Virginia 7-3447.

NEBRANGIAI TAISOME alyvos, gazo, anglių furnasus, stokerius ir visas šildymo sistemas. Įrenavimas velniui. Darbas garantuotas. ALEKSANDRAS GERULIS
3625 West 64th Place
Reliance 5-2541.

LIETUVOS LAISVĖ
AURŠČIAUSIAS KIEKVIENO LIETUVIO REIKALAS
Aukok TAI LAISVEI ATGAUTI
VASARIO 16-TOSIOS PROGA

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

MARQUETTE PARKO CENTRE mūr., geras, 4x6, sviestas butai, dideli kamb., teisinga kaina, skubu. GAGE PARKE mūr. geras, 5 butai, geros nuomos, nebrangu. BRIGHTON PARKE medinis bungalow, 6 ir 3 kamb. BRIGHTON PARKE medinis, 2 gražūs butai, arti mokykla. MEDINIS COTTAGE — įrengtas rūšys, 2 butai, 4 ir 2 kamb., naujas dujų šildymas, \$15,000.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance
2737 W. 43rd St. Cl. 4-2390
1936 W. 15th St., Cicero OL 6-4980.

Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818

P. M. STANKOVICIUS
Real Estate & Insurance Brokeris
Notary Public.

714 W. 31st Street, Chicago 16, Ill.

Padeda pirkti ir parduoti nekilnojamas turtus, apgrūpina visų rūšių insurance, pildo income tax pareiškimus. Taip pat daro vertimus.

8 KAMB. NAMAS, 1 1/2 vonios, 3 dideli mieg., \$20,000. 3747 W. 68th Pl. Skambinti po 5 val. p. p. LU 5-9314.

SAVININKAS PARDUODA De-Lux 2 aukštų mūrini, po 5 kamb., prie 71 ir Francisco Ave. RE 7-4618.

DEL SENATIVES FIGIAI PARDUODAMAS 2 aukštų mūr. namas, gerame stovyje, 2x5 kamb., uždari porčiai, vienas šildomas, 2 auto garažas, dušai, karšto vandens šild., didelis kamb., beismonte, su vonia, rami aplinka, arti mokyklų, geras susisiekimas prie Garfield Express Way ir Austin Ave., geros pajamos, turite pamatyti. Skambinti Town Hall 3-7304 arba FI 4-3950, Kressin. Mrs. Pawara.

PARDUODAMI du lotai bizniui. 8249-51 Stony Island. Tel. LA 3-9670 arba PR 8-5283.

JOKIO ĮMOKĖJIMO turinčiam pastovų darbą žmogui. 5 kambarių butas savininkui ir \$238 ekstra pajamų per mėnesį. Dvieju aukštu tvarkingas mūrinis. Apžiūrėjimui susitokite 4938 W. 15 St., Cicero. Telefonai: OL 6-4980 arba OL 2-8907.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

PARDUODAMAS TAVERNOS BIZNIS išdirbtas per daugelį metų prie didelės biznio gatvės. 4644 So. Paulina St.

MAISTO IR LIKERIŲ KRAUTUVE. Gera vieta, puikiame stovyje. \$2,000 savaitinių pajamų. Skambinti Grovehill 6-9807.

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

MARQUETTE PARKO CENTRE mūr., geras, 4x6, sviestas butai, dideli kamb., teisinga kaina, skubu. GAGE PARKE mūr. geras, 5 butai, geros nuomos, nebrangu. BRIGHTON PARKE medinis bungalow, 6 ir 3 kamb. BRIGHTON PARKE medinis, 2 gražūs butai, arti mokykla. MEDINIS COTTAGE — įrengtas rūšys, 2 butai, 4 ir 2 kamb., naujas dujų šildymas, \$15,000.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance
2737 W. 43rd St. Cl. 4-2390
1936 W. 15th St., Cicero OL 6-4980.

Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818

P. M. STANKOVICIUS
Real Estate & Insurance Brokeris
Notary Public.

714 W. 31st Street, Chicago 16, Ill.

Padeda pirkti ir parduoti nekilnojamas turtus, apgrūpina visų rūšių insurance, pildo income tax pareiškimus. Taip pat daro vertimus.

8 KAMB. NAMAS, 1 1/2 vonios, 3 dideli mieg., \$20,000. 3747 W. 68th Pl. Skambinti po 5 val. p. p. LU 5-9314.

SAVININKAS PARDUODA De-Lux 2 aukštų mūrini, po 5 kamb., prie 71 ir Francisco Ave. RE 7-4618.

DEL SENATIVES FIGIAI PARDUODAMAS 2 aukštų mūr. namas, gerame stovyje, 2x5 kamb., uždari porčiai, vienas šildomas, 2 auto garažas, dušai, karšto vandens šild., didelis kamb., beismonte, su vonia, rami aplinka, arti mokyklų, geras susisiekimas prie Garfield Express Way ir Austin Ave., geros pajamos, turite pamatyti. Skambinti Town Hall 3-7304 arba FI 4-3950, Kressin. Mrs. Pawara.

PARDUODAMI du lotai bizniui. 8249-51 Stony Island. Tel. LA 3-9670 arba PR 8-5283.

JOKIO ĮMOKĖJIMO turinčiam pastovų darbą žmogui. 5 kambarių butas savininkui ir \$238 ekstra pajamų per mėnesį. Dvieju aukštu tvarkingas mūrinis. Apžiūrėjimui susitokite 4938 W. 15 St., Cicero. Telefonai: OL 6-4980 arba OL 2-8907.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

PARDUODAMAS TAVERNOS BIZNIS išdirbtas per daugelį metų prie didelės biznio gatvės. 4644 So. Paulina St.

MAISTO IR LIKERIŲ KRAUTUVE. Gera vieta, puikiame stovyje. \$2,000 savaitinių pajamų. Skambinti Grovehill 6-9807.

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

MARQUETTE PARKO CENTRE mūr., geras, 4x6, sviestas butai, dideli kamb., teisinga kaina, skubu. GAGE PARKE mūr. geras, 5 butai, geros nuomos, nebrangu. BRIGHTON PARKE medinis bungalow, 6 ir 3 kamb. BRIGHTON PARKE medinis, 2 gražūs butai, arti mokykla. MEDINIS COTTAGE — įrengtas rūšys, 2 butai, 4 ir 2 kamb., naujas dujų šildymas, \$15,000.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance
2737 W. 43rd St. Cl. 4-2390
1936 W. 15th St., Cicero OL 6-4980.

Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818

P. M. STANKOVICIUS
Real Estate & Insurance Brokeris
Notary Public.

714 W. 31st Street, Chicago 16, Ill.

Padeda pirkti ir parduoti nekilnojamas turtus, apgrūpina visų rūšių insurance, pildo income tax pareiškimus. Taip pat daro vertimus.

8 KAMB. NAMAS, 1 1/2 vonios, 3 dideli mieg., \$20,000. 3747 W. 68th Pl. Skambinti po 5 val. p. p. LU 5-9314.

SAVININKAS PARDUODA De-Lux 2 aukštų mūrini, po 5 kamb., prie 71 ir Francisco Ave. RE 7-4618.

DEL SENATIVES FIGIAI PARDUODAMAS 2 aukštų mūr. namas, gerame stovyje, 2x5 kamb., uždari porčiai, vienas šildomas, 2 auto garažas, dušai, karšto vandens šild., didelis kamb., beismonte, su vonia, rami aplinka, arti mokyklų, geras susisiekimas prie Garfield Express Way ir Austin Ave., geros pajamos, turite pamatyti. Skambinti Town Hall 3-7304 arba FI 4-3950, Kressin. Mrs. Pawara.

PARDUODAMI du lotai bizniui. 8249-51 Stony Island. Tel. LA 3-9670 arba PR 8-5283.

JOKIO ĮMOKĖJIMO turinčiam pastovų darbą žmogui. 5 kambarių butas savininkui ir \$238 ekstra pajamų per mėnesį. Dvieju aukštu tvarkingas mūrinis. Apžiūrėjimui susitokite 4938 W. 15 St., Cicero. Telefonai: OL 6-4980 arba OL 2-8907.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

PARDUODAMAS TAVERNOS BIZNIS išdirbtas per daugelį metų prie didelės biznio gatvės. 4644 So. Paulina St.

MAISTO IR LIKERIŲ KRAUTUVE. Gera vieta, puikiame stovyje. \$2,000 savaitinių pajamų. Skambinti Grovehill 6-9807.

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

MARQUETTE PARKO CENTRE mūr., geras, 4x6, sviestas butai, dideli kamb., teisinga kaina, skubu. GAGE PARKE mūr. geras, 5 butai, geros nuomos, nebrangu. BRIGHTON PARKE medinis bungalow, 6 ir 3 kamb. BRIGHTON PARKE medinis, 2 gražūs butai, arti mokykla. MEDINIS COTTAGE — įrengtas rūšys, 2 butai, 4 ir 2 kamb., naujas dujų šildymas, \$15,000.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance
2737 W. 43rd St. Cl. 4-2390
1936 W. 15th St., Cicero OL 6-4980.

Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818

P. M. STANKOVICIUS
Real Estate & Insurance Brokeris
Notary Public.

714 W. 31st Street, Chicago 16, Ill.

Padeda pirkti ir parduoti nekilnojamas turtus, apgrūpina visų rūšių insurance, pildo income tax pareiškimus. Taip pat daro vertimus.

8 KAMB. NAMAS, 1 1/2 vonios, 3 dideli mieg., \$20,000. 3747 W. 68th Pl. Skambinti po 5 val. p. p. LU 5-9314.

SAVININKAS PARDUODA De-Lux 2 aukštų mūrini, po 5 kamb., prie 71 ir Francisco Ave. RE 7-4618.

DEL SENATIVES FIGIAI PARDUODAMAS 2 aukštų mūr. namas, gerame stovyje, 2x5 kamb., uždari porčiai, vienas šildomas, 2 auto garažas, dušai, karšto vandens šild., didelis kamb., beismonte, su vonia, rami aplinka, arti mokyklų, geras susisiekimas prie Garfield Express Way ir Austin Ave., geros pajamos, turite pamatyti. Skambinti Town Hall 3-7304 arba FI 4-3950, Kressin. Mrs. Pawara.

PARDUODAMI du lotai bizniui. 8249-51 Stony Island. Tel. LA 3-9670 arba PR 8-5283.

JOKIO ĮMOKĖJIMO turinčiam pastovų darbą žmogui. 5 kambarių butas savininkui ir \$238 ekstra pajamų per mėnesį. Dvieju aukštu tvarkingas mūrinis. Apžiūrėjimui susitokite 4938 W. 15 St., Cicero. Telefonai: OL 6-4980 arba OL 2-8907.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

PARDUODAMAS TAVERNOS BIZNIS išdirbtas per daugelį metų prie didelės biznio gatvės. 4644 So. Paulina St.

MAISTO IR LIKERIŲ KRAUTUVE. Gera vieta, puikiame stovyje. \$2,000 savaitinių pajamų. Skambinti Grovehill 6-9807.

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

MARQUETTE PARKO CENTRE mūr., geras, 4x6, sviestas butai, dideli kamb., teisinga kaina, skubu. GAGE PARKE mūr. geras, 5 butai, geros nuomos, nebrangu. BRIGHTON PARKE medinis bungalow, 6 ir 3 kamb. BRIGHTON PARKE medinis, 2 gražūs butai, arti mokykla. MEDINIS COTTAGE — įrengtas rūšys, 2 butai, 4 ir 2 kamb., naujas dujų šildymas, \$15,000.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance
2737 W. 43rd St. Cl. 4-2390
1936 W. 15th St., Cicero OL 6-4980.

Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818

P. M. STANKOVICIUS
Real Estate & Insurance Brokeris
Notary Public.

714 W. 31st Street, Chicago 16, Ill.

Padeda pirkti ir parduoti nekilnojamas turtus, apgrūpina visų rūšių insurance, pildo income tax pareiškimus. Taip pat daro vertimus.

8 KAMB. NAMAS, 1 1/2 vonios, 3 dideli mieg., \$20,000. 3747 W. 68th Pl. Skambinti po 5 val. p. p. LU 5-9314.

SAVININKAS PARDUODA De-Lux 2 aukštų mūrini, po 5 kamb., prie 71 ir Francisco Ave. RE 7-4618.

DEL SENATIVES FIGIAI PARDUODAMAS 2 aukštų mūr. namas, gerame stovyje, 2x5 kamb., uždari porčiai, vienas šildomas, 2 auto garažas, dušai, karšto vandens šild., didelis kamb., beismonte, su vonia, rami aplinka, arti mokyklų, geras susisiekimas prie Garfield Express Way ir Austin Ave., geros pajamos, turite pamatyti. Skambinti Town Hall 3-7304 arba FI 4-3950, Kressin. Mrs. Pawara.

PARDUODAMI du lotai bizniui. 8249-51 Stony Island. Tel. LA 3-9670 arba PR 8-5283.

JOKIO ĮMOKĖJIMO turinčiam pastovų darbą žmogui. 5 kambarių butas savininkui ir \$238 ekstra pajamų per mėnesį. Dvieju aukštu tvarkingas mūrinis. Apžiūrėjimui susitokite 4938 W. 15 St., Cicero. Telefonai: OL 6-4980 arba OL 2-8907.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

PARDUODAMAS TAVERNOS BIZNIS išdirbtas per daugelį metų prie didelės biznio gatvės. 4644 So. Paulina St.

MAISTO IR LIKERIŲ KRAUTUVE. Gera vieta, puikiame stovyje. \$2,000 savaitinių pajamų. Skambinti Grovehill 6-9807.

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

MARQUETTE PARKO CENTRE mūr., geras, 4x6, sviestas butai, dideli kamb., teisinga kaina, skubu. GAGE PARKE mūr. geras, 5 butai, geros nuomos, nebrangu. BRIGHTON PARKE medinis bungalow, 6 ir 3 kamb. BRIGHTON PARKE medinis, 2 gražūs butai, arti mokykla. MEDINIS COTTAGE — įrengtas rūšys, 2 butai, 4 ir 2 kamb., naujas dujų šildymas, \$15,000.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance
2737 W. 43rd St. Cl. 4-2390
1936 W. 15th St., Cicero OL 6-4980.

Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818

P. M. STANKOVICIUS
Real Estate & Insurance Brokeris
Notary Public.

714 W. 31st Street, Chicago 16, Ill.

Padeda pirkti ir parduoti nekilnojamas turtus, apgrūpina visų rūšių insurance, pildo income tax pareiškimus. Taip pat daro vertimus.

8 KAMB. NAMAS, 1 1/2 vonios, 3 dideli mieg., \$20,000. 3747 W. 68th Pl. Skambinti po 5 val. p. p. LU 5-9314.

SAVININKAS PARDUODA De-Lux 2 aukštų mūrini, po 5 kamb., prie 71 ir Francisco Ave. RE 7-4618.

DEL SENATIVES FIGIAI PARDUODAMAS 2 aukštų mūr. namas, gerame stovyje, 2x5 kamb., uždari porčiai, vienas šildomas, 2 auto garažas, dušai, karšto vandens šild., didelis kamb., beismonte, su vonia, rami aplinka, arti mokyklų, geras susisiekimas prie Garfield Express Way ir Austin Ave., geros pajamos, turite pamatyti. Skambinti Town Hall 3-7304 arba FI 4-3950, Kressin. Mrs. Pawara.

PARDUODAMI du lotai bizniui. 8249-51 Stony Island. Tel. LA 3-9670 arba PR 8-5283.

JOKIO ĮMOKĖJIMO turinčiam pastovų darbą žmogui. 5 kambarių butas savininkui ir \$238 ekstra pajamų per mėnesį. Dvieju aukštu tvarkingas mūrinis. Apžiūrėjimui susitokite 4938 W. 15 St., Cicero. Telefonai: OL 6-4980 arba OL 2-8907.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

PARDUODAMAS TAVERNOS BIZNIS išdirbtas per daugelį metų prie didelės biznio gatvės. 4644 So. Paulina St.

MAISTO IR LIKERIŲ KRAUTUVE. Gera vieta, puikiame stovyje. \$2,000 savaitinių pajamų. Skambinti Grovehill 6-9807.

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams ir žemais nuosimciais mėnesiniais išmokėjimais. Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKO CENTRE

NAMAMS REIKMENYS — Hard-ware, pastovus biznis, apyvarta maždaug \$50,000 per metus, kaina grynais \$32,000.

8 KAMBARIŲ mūro rezidencija, modernus didelis namas, 50 pėdų skylpas, garažas, prie parko. — \$26,900.

RŪBŲ VALYKLA — cleaners ir gražūs butas puikiame name. Brighton Parke, yra pelno virš \$4,000 metams, kaina \$14,900.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, mūro garažas, naujas gazo šild., platus lotas, prie pat parko. \$29,700.

2 AUKŠTŲ MŪRAS, puikus 8 metų, 5 kamb. namas, garažas, prie parko, \$17,900.

NAUJA \$100,000 DOLERIŲ likerijų prekyba — taverna ir luxus butas, 4 metų mūro namas, parduos su nuostoliu už \$6,800.

PAJAMOS BRIDGEPORTE, 4 butų po 4 kamb. mūras, \$14,500.

VISAI GERAS MŪRAS, 5 butai ir biznis, vertas mokėti \$14,900.

6 KAMBARIŲ 5 metų mūras ir garažas. 1 vakarus nuo parko. Tuoj apieis. \$20,700.

IMOKĖDAMI \$2,000 ir \$85 į mėnesį, galite pirkti 4 kambarių mūrą. Kaina \$13,000.

6 BUTŲ MŪRA ir \$7,200 nuomos parduoda žemiau savikainos. Imokėti \$15,000.

MODERNUS RESTORANAS. Rinktinė vieta. Imokėti \$3,000.

SAVININKAS PALIEKA 7 kamb., 10 metų rezidenciją. Puikus įrengimai ir priedai. \$25,500.

PRIE MŪSŲ istaigos dailūs 2 butų, 8 metų mūras, 2x5, \$38,500.

4 BUTŲ MŪRAS, apie \$5,000 nuomos, garažas, geriausia vieta, \$38,000

1 1/2 AUKSTO MŪRAS, 6 ir 4 kambarių, gazo šild., \$24,800.

3 BUTŲ MŪRAS, ant kampo, mūro garažas,